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Spredte træk fra året der gik

I august 1994 begyndte i alt 206 nye 
elever på Tønder Gymnasium og HF. 
Det samlede antal adskilte sig ikke 
væsentligt fra de foregående år, men 
bemærkelsesværdigt var det, at der for 
første gang i skolens historie var så 
mange sproglige, at vi skulle have tre 
sproglige lg-klasser.

Efter at der i mange år havde 
været drøftelser af ledelsesstrukturen 
i gymnasiet, kom der i juni 94 besked 
til skolerne om, at Gymnasielærerfor
eningen og Amtsrådsforeningen havde 

indgået aftale om en ny ledelsesstruk
tur, som skulle træde i kraft allerede 
fra 1. august 94. Aftalen indebar, at 
der skulle udnævnes en ledende in
spektor plus yderligere nogle (hos os 
tre) inspektorer til at varetage admini
strative og pædagogiske opgaver på 
skolen i et ledelsesteam sammen med 
rektor. Der var dog åbnet mulighed 
for en overgangsordning i 1994/95, og 
da vi allerede var langt fremme med 
planlægningen af det nye skoleår 
valgte vi at benytte os af denne mu
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lighed. Der blev pr. 1. august 94 
udnævnt en ledende inspektor plus 
yderligere en inspektor til at tage sig 
af den daglige administration, mens 
de øvrige opgaver, der skulle dækkes 
af den nye inspektorordning, var for
delt på en række af kollegerne. Fra 
den 1. august 95 skal vi helt overgå til 
den nye inspektorordning. Den hidti
dige udvalgsstruktur, som er et karak
teristisk træk i gymnasieskolen, kan 
naturligvis ikke undværes og vil fort
sat give mulighed for den mangfol
dighed af initiativer, der gør skolen til 
en spændende arbejdsplads.

Efter at Tønder Gymnasium og HF 
og VUC-Tønder nu har været sam
menlagt i tre år, skal der gøres status. 
Vi har i det forløbne år udarbejdet 
rapporter, som skal give amtets UK- 
udvalg mulighed for at tage stilling til, 
om der skal foretages justeringer.

I årets løb er der blevet taget ad
skillige pædagogiske initiativer: 
Fra årets begyndelse gennemførte vi i 
alle Ig og Ihf et såkaldt "etik-kur
sus", hvis formål var, dels at gøre 
eleverne bevidst om de forventninger, 
vi stiller til dem, dels at høre, hvilke 
forventninger de stiller til hinanden og 
til os.
I efteråret havde vi en pædagogisk 
dag om processkrivning for alle an
satte.
To grupper af lærere er i gang med et 
projekt (på amtsplan) i undervisnings
differentiering, og to andre grupper er 
i gang med et projekt "åben dør"; 
atter andre har arbejdet med lektie
værksted.

Europaklassen var i november på 
et vellykket 14-dages ophold i Frei- 
burg-området, og arbejdsgruppen 
planlægger en ny Europa-klasse i det 
kommende år, hvor ophold i både 
Tyskland, England og Italien indgår i 
undervisningen i løbet af de tre gym
nasieår.

Desværre havde vi ikke held med 
en ansøgning om at blive en af de to 
elektroniske skoler i landet, som un
dervisningsministeriet vil udstyre med 
edb-anlæg i en forsøgsordning, men 
edb-udvikl ingen hjælpes godt på vej 
af en særlig amtspulje, og vi har hel
digvis mange interesserede og kyndige 
medarbejdere, som finder frem til en 
rimelig anskaffelsespolitik.

Året har været præget af de nye 
orlovsordninger, idet vi foruden en 
barselsorlov og en adoptionsorlov 
yderligere har haft en uddannelsesor
lov, en forældreorlov og en orlov 
uden løn.

Den 3. februar 95 døde rektor 
Hans Otto Jensen, som var rektor for 
Tønder Statsskole fra 1962 til 1982. 
Meddelelsen kom som et chock for 
os, for Hans Otto Jensen virkede lige 
så rask og veloplagt, som da han gik 
på pension for snart tretten år siden. 
Vi kunne altid regne med at se Hans 
Otto til den månedlige pensionistfro
kost, ligesom han med aldrig svigten
de interesse deltog, når skolen indbød 
til skolekomedie eller andre festar
rangementer. Vi vil savne Hans Otto.

Den 10. februar fejrede vi afstem
ningsdagen med at hele skolen over
værede flaghejsningen, som i dagens
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anledning blev ledsaget af hornmusik. 
Derefter samledes vi i den store sal, 
hvor Bent Valeur fortalte om afstem
ningen og om de komplicerede histo
riske forhold.

Skolens 75 års jubilæum nærmer 
sig. Vi arbejder dels med udgivelse af 
et jubilæumsskrift, dels med planer 
for festligholdelse af selve dagen: den 
25. august 1995.

Else Fynbo

Til de nye elever

Dette årsskrift kan give jer en forelø
big orientering om den skole, I kom
mer til efter sommerferien 1995. Det 
fortæller jer noget om gymnasiet og 
HF i almindelighed og om forholdene 
i Tønder i særdeleshed - både om 
forhold, der angår undervisningen, og 
om forskellige aktiviteter ud over 
undervisningen.

I begyndelsen af det nye skoleår 
får I udleveret et introduktionsskrift: 
"Værd at vide". Det giver yderligere 
orientering og rummer de fleste af de 

praktiske oplysninger, I får brug for.
Desuden vil timerne de første dage 

af det nye skoleår veksle mellem 
regulære undervisningstimer og timer, 
hvor studievejledere og elever fra de 
ældre klasser orienterer om forholdene 
på skolen.

Velkommen til Tønder Gymna
sium og HF den 14. august 1995.

De gamle elever møder kl. 9.00, 
de nye elever (Ig og lhf) møder kl. 
10.00.

Else Fynbo

Studievejledning

Hver klasse på skolen er tilknyttet en 
studievejleder. En studievejleders ar
bejde er en blanding af nogle af de 
arbejdsopgaver, som klasselæreren og 
skolevejlederen har i folkeskolen.

Eleverne kan bruge studievejleder
ne dels til at få informationer om 
uddannelser. Statens Uddannelsesstøtte 
m.m., dels til at få hjælp til at løse 
nogle af de problemer, der kan opstå, 
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mens man går på skolen.
Studievejledeme afholder også 

klassetimer, knyttet især til den dag
lige skolegang og de efterfølgende 
uddannelsesmuligheder. I skoleåret 
1994-95 har klassetimerne bl.a. be
handlet følgende emner: 
Begynderklasserne: Studietekniske 
principper og arbejdsmetoder, valg
orientering (til gymnasiets valgfag 
eller HFs tilvalgsfag).
De øvrige klasser: Studie- og er
hvervsorientering, herunder den koor
dinerede tilmelding (KOTen) og ud
landsophold.

Endvidere har mange elever i 2g, 
3g, lhf og 2hf deltaget i ekskursioner 
til Odense Universitet og Odense 
Teknikum, samt Ribe (lærersemina
riet) og Esbjerg (pædagogseminariet, 

sygeplejeskolen, Den sociale Højsko
le, Vestjysk Musikkonservatorium, 
Handelshøjskole Syd, Fysioterapeut
skolen).

Endelig har samtlige hf-elever, 
samt eleverne i 2g og 3g deltaget i et 
studieorienterende møde på skolen, 
hvor repræsentanter fra de videregå
ende uddannelser og arbejdsmarkedet 
har orienteret om en lang række ud
dannelser.

Studievejledeme træffes på studie
vejlederkontoret, og på døren er der 
opslag om de enkelte studievejlederes 
træffetider. Studievej lederkontoret 
rummer endvidere en hel del uddan
nelses- og erhvervsmateriale, der står 
til elevernes disposition.

KC, NF, CN, VH
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Ordensregler

Mødepligt
Der er mødepligt til undervisningen 
såvel i gymnasiet som på HF.

Det kan stærkt tilrådes, at man 
efter sygdomsfravær i egen interesse 
afleverer sygeseddel.

I tilfælde af længerevarende syg
domsfravær (mere end ca. 1 uge) 
bedes man ringe besked til skolen.

For elever under 18 år skal syge- 
sedlen underskrives af en af forældre
ne. Elever over 18 år kan selv under
skrive deres sygeseddel.

Ved enhver anden forsømmelses
grund end sygdom: kontakt rektor 
eller inspektor så tidligt som muligt.

Specielt for idræt gælder, at man 
kan fritages for fysisk aktivitet, hvis 
helbredsmæssige grunde taler derfor. 
Hvis hindringen for fysisk aktivitet er 
umiddelbart indlysende, kræves ikke 
lægeattest; i alle andre tilfælde gives 
fritagelse kun på grundlag af lægeat
test. Eleven må selv betale lægeatte
sten.

Hjemmearbejde
Har en elev af en eller anden grund 
ikke kunnet udføre sit hjemmearbejde 
(herunder skriftlige opgaver) skal 
meddelelse herom gives til den på
gældende lærer inden timens begyn
delse.

Skolens bøger
Se under afsnittet om Skolebøger.

Frikvarter og fritimer
Eleverne kan tilbringe fritid i løbet af 
skoledagen på eller uden for skolens 
område.

Rygning
Rygning er kun tilladt i skolegården 
og i rygerkantinen.

Oprydning
Ryd op efter jer overalt og brug pa
pirkurvene og affaldskurvene.
Sæt altid stolene op efter jer, når I 
forlader et klasselokale eller kantinen. 
I kantinen følges desuden de regler, 
der er slået op dér.

Penge m.m.
Det frarådes at efterlade penge eller 
andet af værdi i overtøj eller mapper. 
Medbragte penge eller værdigenstande 
kan deponeres på sekretærkontoret.

Glemte sager
Skolen påtager sig intet ansvar for 
glemte sager. Søg dem i de lokaler, 
hvor I kan have efterladt dem.

Indsamlinger og salg
Fællesudvalgets tilladelse skal ind
hentes.

Adresseændringer
Adresseændringer skal straks medde
les til sekretærkontoret.
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75-års jubilæet

Skolens fødselsdag er en festdag, der 
fejres hvert år i august. De runde 
fødselsdage er altid blevet markeret 
med særlige festligheder og tre gange 
med et jubilæumsskrift, nemlig i 
1935, 1945 og 1970.

Vi følger således gamle traditioner, 
når vi fejrer skolens 75-års fødselsdag 
den 25. august 1995, dels med fest
ligheder på selve dagen, dels med 
udgivelsen af et jubilæumsskrift. 
Fredag den 25. august indledes med 
tre timers undervisning. Fra kl. 11 - 
13 bliver der et officielt festarrange
ment i salen for elever og ansatte 
samt indbudte gæster.

Blandt de indbudte gæster er nogle 
"gamle elever", som vi har bedt give 
os erindringsglimt fra deres skoletid. 
Desuden vil der være musikalsk op
træden og forskellige andre indslag. 
Som afslutning på denne officielle del 
af dagen vil der være en reception.

I forbindelse med det officielle 
arrangement håber vi at kunne præ
sentere jubilæumsskriftet. Dette vil 
først og fremmest dreje sig om perio
den siden 1970, men vil dog også 
have glimt fra tidligere tider. Jubilæ
umsskriftet vil rumme bidrag fra tid
ligere og nuværende elever og ansatte, 
samt dimittendlister for perioden 
1970-95 og fortegnelse over skolens 
ansatte i samme periode.

Om aftenen den 25. august holder 
vi "20'er" fest på skolen. Musikken 
får vi bl.a. i samarbejde med Tønder 
Festivalen.

"Skolen, det er os" skrev en af 
skolens tidligere lærere i en sang, og 
det er rigtigt, at skolen til daglig er 
"os", dvs. os, der har vores daglige 
gang her nu, men en sådan aften er 
skolen også hele fortiden, og vi håber, 
at rigtig mange gamle elever vil slutte 
op om denne festaften.

Else Fynbo

Skolebøger

Skolebøger udlånes af skolens bogde
pot. Herefter står bøgerne under ele
vernes "beskyttelse", og eleverne 
påtager sig ansvaret for, at bøgerne 
lider så lidt overlast som muligt i 
lånetiden. Derfor følgende regler:

1) Bøger forsynes straks efter modta
gelsen med elevnavn, klasse og sko

leår samt omslag.

2) Bortkomne og misligholdte bøger 
erstattes af eleven med bøgernes gen
anskaffelsesværdi.

3) Spørgsmål og problemer i forbin
delse med udlånet rettes til bogin
spektor.

MN
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Biblioteket

Skolens bibliotek vil i løbet af 1994/- 
95 gradvist overgå til computerkatalo
gisering og -styring af udlån og tilba
gelevering.

HVOR befinder biblioteket sig: på 1. 
sal i den gamle hovedbygning (i sko
lens tidligere festsal).
HVORNÅR er biblioteket åbent: se 
åbningstid på døren.
HVAD indeholder biblioteket:
1) - Faglitteratur, nordisk og frem

medsproglig skønlitteratur, lære
bøger, opslagsværker

- Tidsskrifter
- Aviser

2) - Enkeltmandsarbejdspladser
- Gruppearbejdspladser

Biblioteket er primært et håndbogs - 
bibliotek, hvor eleverne har adgang til 
de håndbøger, opslagsværker, leksika 
o.a. materialer, der er relevante for 
undervisningen. Det er hensigten, at 
materialerne fortrinsvis benyttes på 
stedet.

Udlån kan dog finde sted i forbin
delse med opgaveskrivning. Lad den 
enkelte faglærer vejlede dig.

HVAD kan du bruge biblioteket til: 
- til enkeltvis eller i grupper at arbejde 

med de forhåndenværende materialer
- til at arbejde med lektier i fritimer, 

ventetid etc.
- til at låne bøger til opgaver.

HVORDAN finder du de ønskede bø

ger: Biblioteket følger stort set fol
kebibliotekernes decimalsystem. Ved 
hjælp af det 'gammeldags' kartotek 
eller ved hjælp af computeren ved 
bibliotekarbordet vil du kunne søge 
titler og forfattere som på et folkebib
liotek. Kartotekskort/computerbillede 
vil henvise dig til et decimaltal. Deci
maltal samt faggruppeplacering er 
angivet dels på en samlet oversigt 
inden for indgangen til biblioteket, 
dels på reolernes endegavle.

Hvis du søger i computeren, vil 
denne også kunne hjælpe dig, såfremt 
du kun kender få ord i en bogtitel og 
den kan hjælpe dig med tværsøgning 
af titler ud fra et overordnet emne. 
Computervejledning ligger fremme.

Ét 'men': Computerkatalogiserin
gen tager lang tid - og systemet kan 
ikke forventes at være fuldt udbygget 
før 1996.

9



HVORDAN låner du:
1) Ved computerkatalogiserede bøger 
ved hjælp af computerens stregkode
aflæser. Udlån sker via dit personlige 
sygesikringskort (medbring det altid). 
Vejledning ligger fremme.
2) For andre bøgers vedkommende på 
'gammeldags' manér - vejledning 
ligger fremme.

HVORDAN tilbageleverer du: Indtil 

videre på 'gammeldags' manér: se 
fremlagt vejledning.

INDFØRING I ANVENDELSE AF 
BIBLIOTEKET: I august/september 
måned vil eleverne have mulighed for 
at deltage i en kort introduktion til 
bibliotekets opbygning og benyttelse. 
Se opslag herom på elevopslagstavle.

EM

Europaklassen

Den 1. august 1993 startede Ib som 
skolens første Europaklasse. De er nu 
ved at afslutte deres 2. år på skolen 
og har allerede været på 2 studierejser 
til det sydlige Tyskland, nærmere be

stemt Freiburg helt nede ved den 
franske og schweiziske grænse.

Formålet med disse studierejser er 
dels at gå i skole på et gymnasium i 
Denzlingen, en forstad til Freiburg, 
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dels at bo privat hos en tysk familie 
og derved lære et lands kultur og 
historie at kende på en mere direkte 
måde. Studierejsen er også med til at 
styrke elevernes sprogfærdigheder, da 
en uges ophold i en familie naturligvis 
giver mere træning i tysk end mange 
timers klasseundervisning hjemme i 
Tønder.

I forbindelse med den sidste stu
dierejse i november 1994 blev der 
også tid og lejlighed til at opholde sig 
en uges tid i Strasbourg, hvor elever
ne besøgte Europaparlamentet og tog 
på ekskursioner i Alsaceområdet.

I august i år forventer vi at oprette 
en ny Europaklasse, men denne gang 
med et lidt andet indhold, idet vi tager 
udgangspunkt i 3 forskellige lande: 
England, Tyskland og Italien.

I Ig vil fagene biologi, musik, 
naturfag og engelsk specielt lægge 
vægt på engelske forhold, og eleverne 
skal på studierejse til Liverpool, hvor 

de skal gå i skole og bo privat en del 
af tiden.

Fagene historie, geografi og tysk 
vil i 2g tage udgangspunkt i tyske 
forhold, og studierejsen skal naturlig
vis gå til Sydtyskland - til en lille by 
Staufen syd for Freiburg.

I 3g er temaet kultur, og fagene 
dansk, billedkunst, religion og old
tidskundskab vil bl.a. beskæftige sig 
med Italien, hvor den europæiske 
kultur har dybe rødder. Studierejsen 
vil på dette klassetrin gå til både Rom 
og Firenze.

Tønder kommune har også denne 
gang været så venlig at bevilge netop 
det beløb, som udgør vores ekstraud
gifter til klassen, og derved gjort det 
muligt for os at give dette spændende 
tilbud til vore sproglige elever. Det er 
vi meget taknemmelige for.

Internationalt udvalg

Kor

Skolen har haft et forrygende travlt år. 
I efteråret havde vi et stort fællespro
jekt med big band og skuespillere og 
sangere til musical'en "Hamlet". Koret 
var med som en del af stykket, både 
til akkompagnement og som solister.

I foråret kom næste store opgave: 
uddrag fra "Porgy og Bess" sammen 
med Sønderjylland Symfoniorkester, 
de øvrige gymnasiekor fra Sønderjyl
land og fire supersolister. Det kræve
de intense prøver og meget arbejde
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inden de tre vellykkede koncerter i 
Aabenraa og Kolding.

For ligesom at komme hjem igen 
lavede vi "They can't take that away 

from me" til forårskoncerten i samar
bejde med skolens big band.

Musiklærerne

Big band

Skolens big band har sjældent lydt 
bedre eller arbejdet mere, end det 
gjorde i efteråret.

Årets skolekomedie var en musi
cal, "Hamlet", med et par timers uaf
brudt musik!

Vi var rundt i næsten alle genrer, 
fra reggae til heavy rock, fra soul til 
ballader, og samtidig skulle vi ind 
imellem binde handlingen sammen 
med musik.

Det krævede sved, men de 21 
musikere med pianisten i spidsen 
havde alligevel overskud til at lave en 

speciel Hamlet-polka, der ved sidste 
opførelse fik hele salen til at svinge.

Foråret var fredeligt - antallet af 
musikere blev reduceret af diverse 
presserende skriftlige opgaver, men 
selv om vi det meste af tiden havde 
arbejdet med improvisationer, fyldte 
vi alligevel ud med en session ved 1. 
klassernes melodi grand prix.

Derefter sluttede vi året med at 
spille "They can't take that away from 
me" sammen med koret til forårskon
certen.

Musiklærerne

12



Temadage

Da 2.g'eme drog på studietur i no
vember, ville vi andre, traditionen tro, 
gerne have temadage i tre dage. Læ
rerne var dog på forhånd meget skep
tiske. Emnet var "Fremmed", og det 
var, efter min mening, et glimrende 
emne med et væld af muligheder.

Vi blev allesammen delt op i 
grupper efter eget ønske, med det for
mål at levere et færdigt produkt om 
emnet "Fremmed", som skulle præ
senteres til temafesten fredag aften. 
Det tegnede altsammen meget lyst, 
men sådan skulle det ikke gå. Tema
dagene var præget af en lad, ligegyl
dig holdning, og kontakten eleverne 
imellem var så godt som ikke eksiste
rende.

Så hvis temadagene skal bestå, må 
der lægges en anden holdning for da
gen. Måske kunne man forestille sig, 
at grupperne producerede noget lø
bende, som kunne præsenteres til de 
daglige morgensamlinger og derved 
øge fællesskabet og entusiasmen ele
verne imellem. Desuden kunne foto- 
og filmgrupper vise små sjove indslag 
med jævne mellemrum, og en tema
avis ville heller ikke være af vejen.

Alt i alt mener jeg, at temadagene 
i år blot skal benyttes til at tage ved 
lære af, da det jo ville være tragisk, 
hvis de blev afskaffet.

Christian, 3a

Skolekomedien 1995

Årets succes-skolekomedie hed "Hamlet 
- The Rock Musical". Stykket er som 
bekendt skrevet af William Shake
speare omkring 1601.

I år stod hele syv lærere for styk

ket, de andre år har det kun været et 
par stykker.

Der blev søgt efter interesserede, 
og jeg mener, at der kun lige var nok 
til at fylde alle rollerne ud.
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Foto: Lis Sylvest, JydskeVestkysten

Forberedelserne startede i efteråret, 
hvor det hele så meget uoverskueligt 
ud, der var ikke mange, der i novem
ber måned regnede med, at dette ville 
blive en succes, men efter at vi havde 
arbejdet intenst med stykket, hver 
torsdag eftermiddag, samt de fleste 
weekender i oktober og november, 
begyndte stykket endelig at tage form.

Til sidst i november var alt faldet 
i hak, og vi kunne for første gang vise 
stykket, som en slags general-gene- 
ralprøve, for folkeskoleelever. Det gik 
udmærket. Da vi så dagen efter til 
generalprøven (den med gratis éntre) 
viste det for nogle af vores kammera
ter, gik det ikke så godt, især slutnin
gen var lidt af et anti-klimaks, men 
skidt, det lod de hærdede skuespillere 

sig ikke mærke med. En dårlig gene
ralprøve giver jo en god premiere. Det 
var fuldstændig korrekt. Stykket blev 
rost til skyerne i aviser som "Jydske
Vestkysten", "Digeposten" og "Uge
avisen", selv i skolens to blade til lære
re, elever og forældre, "Sort på hvidt" 
og "Undervejs" fik teaterstykket en 
smuk anmeldelse af Erik Worm.

Vi skuespillere havde det mægtig 
skægt under forberedelserne, og jeg 
vil til enhver tid med glæde deltage i 
endnu en skolekomedie. Efter selve 
stykket følte man, at der manglede et 
eller andet inden i én selv, man 
manglede at komme tilbage i rampelyset 
og more sig med sine venner.

Dennis, 2x
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Supervision

I november 1994 var her på skolen 6 
lærere - Anette Holm, Michael Lon
gerich, Poul Jørgensen, Anette Søren
sen, Karen Ellebæk og undertegnede, 
der startede på supervision. Vi delte 
os op i to grupper, og efter en kort 
introduktion på 4 timer ved Lisse 
Olesen gik vi straks i gang.

Supervision er en pædagogisk og 
personlig efteruddannelse, hvor målet 
er at videreudvikle sig som lærer og 
at bryde lukketheden omkring sin 
undervisning. Vi observerer hinandens 
undervisning hver uge og fører under 
overholdelse af bestemte regler efter
følgende samtaler herom.

Men hvorfor starte på supervision? 
Vi har naturligvis helt forskellige 
motiver. Således har Karen Ellebæk 
og Anette Sørensen i min gruppe 
mellem 15 og 25 års undervisningser
faring, mens jeg gik med i projektet 
på grund af manglende pædagogisk 
erfaring samt ud fra en erkendelse 
om, at lærerjobbet kan være en ensom 
affære.

Da jeg i 1993 startede som tysklærer 
her på skolen - efter at have været væk 
fra gymnasiet i 10 år - fik jeg af min 
datter stillet spørgsmålet: "Mor, vil du 
være en flink eller en skrap lærer?" Jeg 
svarede hende, at jeg bestemt helst ville 
være en flink lærer.
Men det er desværre ikke helt uden 
problemer altid at være den søde, for
stående lærer, og gennem vores sam
taler synes jeg, at jeg er blevet bedre 
til at stå fast på de forventninger, jeg 

har til eleverne, samt bedre til at tage 
fat på de ting, jeg synes, der kører 
forkert.
Jeg tænker mere over min rolle som 
lærer, og det er meget lærerigt at 
overvære andres undervisning.

I vores gruppe er fagene kemi, 
biologi, fransk, religion og tysk re
præsenteret, så supervision kan også 
medvirke til en bedre kommunikation 
mellem lærerne på tværs af fagene.

Er der også ulemper? Ja, det er 
der da. De første mange gange man 
har en observatør på, kan man godt 
være lidt nervøs. "Er man god nok?" 
osv. osv., men man erfarer jo også, at 
ingen er perfekte.

Arbejdsugen forlænges med om
kring to timer, men vi er i vores 
gruppe enige om, at det er en god 
investering.

Vi er stadig pionerer på området, 
men vi tør alligevel godt opfordre 
vore kolleger til at åbne døre.

Vibeke Ehrhorn
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Den procesorienterede skrivepædagogik

Min 1g ved det, mine 3g'ere ved det, 
mine VUC-kursister ved det - jeg er 
begejstret for den nye skrivepædagogik.

I foråret 1994 var alle dansklærere 
på kursus i dette nye, og straks jeg 
kom hjem måtte jeg afprøve nogle af 
de mange gode ideer, jeg der havde 
indhentet. I oktober fulgte et kursus 
her på skolen, som omfattede alle fag. 
Alma Rasmussen, som vi havde invi
teret som gæstelærer, fortalte om, 
hvordan den ny skrivepædagogiks 
teknikker kan bruges i en lang række 
fag, uanset om faget i forvejen har en 
skriftlig dimension.

I efteråret 1995 blev også be
kendtgørelsens krav om et skriftligt 
basiskursus i Ig opfyldt, og dermed 
tog vi for alvor den nye skrivepæda
gogik i brug. Dansklærerne varetager 
dette kursus, som i følge bekendtgø
relsen skal:
omfatte grundlæggende begreber og 
erfaringer af betydning for skrivepro
cessen, som kan bruges også ved det 
skriftlige arbejde i andre fag.

Den nye skrivepædagogik spænder 
bredt. Den giver hjælp til den enkelte 
skriver, giver en bedre klasseunder
visning, og endelig kan skriveteknik
kerne anvendes i mange forskellige 
fag. Fællesnævneren er, at skrivningen 
er et redskab til at få styr på det, som 
vi gemmer i hjernekisten (tænke- 
skrivningen).

I skriftlig dansk er det nye, at vi 
fokuserer på skrivningen som en pro
ces, dvs. deler arbejdet op i forskelli

ge faser og heri indgår tænkeskriv- 
ningen som et væsentligt element. I 
skriveprocessens første del gælder det 
om at få skrevet noget, at lade tan
kerne flyde ned på papiret for derved 
at få ordnet disse tanker. Hertil anvi
ses forskellige teknikker og netop det, 
at vi som dansklærere er blevet skri
vevejledere er en landvinding. Vi kan 
nu gå ind i processen og ikke kun 
sætte røde streger i den "færdige" stil, 
når det er for sent. Vi har fået nogle 
teknikker, som gør det lettere at tale 
om, hvordan man skriver. Både lære
ren og kammeraterne bruges som aktive 
lyttere og rådgivere i skriveprocessen. 
Dette er en sjov og frugtbar måde at 
undervise i skriftlig dansk på.

Og elevernes reaktion er også, at 
det er sjovere at skrive dansk stil og 
at det er dejligt at få delt arbejdspro
cessen op i flere faser, således at man 
bliver fri for at få nattesøvnen op til 
afleveringsdagen ødelagt. Eleverne er 
desuden glade for klassekammerater
nes hjælp i processen.

I klasseundervisningen er det dej
ligt at anvende de forskellige skrive
teknikker som opvarmning til et em
ne. Oftest er resultatet, at alle elevers 
opmærksomhed samles om emnet og 
alle får mulighed for at sige noget.

Tværfagligt har fokuseringen på 
det pædagogiske betydet en åbning, vi 
er begyndt at tale om pædagogik på 
tværs af fagene og høste gode ideer 
på den måde.

Den procesorienterede skrivepæ
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dagogik gør det sjovere at arbejde 
med dansk stil for såvel elev som 
lærer, og måske kan vi komme væk 
fra de røde streger og opfylde det som 

bekendtgørelsen opsætter som formål: 
"at forbedre elevernes skriftllige 
fremst dling".

Susanne Weiss Dohrn

Kursus i UVD

"Undervisningsdifferentiering er et princip 
for tilrettelæggelse og gennemførelse af 
undervisningen i en klasse, på et hold 
eller i en gruppe, hvor den enkelte elev 
tilgodeses, samtidig med at man bevarer 
fællesskabets muligheder."
(Vejledning til landsomfattende udvik
lingsarbejde om undervisningsdifferentie
ring, 1992).

I det forløbne skoleår har seks 
lærere fra Tønder Gymnasium og HF, 
Arne Kirkegaard, Asger Olesen, Bent 
Valeur, Birgitte Buch, Karlo Chris
tensen og undertegnede, fulgt et større 
kursus i undervisningsdifferentiering 
eller UVD, som benævnelsen efter
hånden er blevet.
Kurset var arrangeret af Sønderjyl
lands Amt i samarbejde med Bent B. 
Andresen (Københavns Universitet) 
og itai (Tønder).

Kurset var specielt ved at være 
baseret på fjernundervisning og elek
tronisk kommunikation via computer 
og modem.
Kursusdeltagerne, 26 i alt, som kom fra 
forskellige gymnasier og VUC-centre i 
Sønderjylland, mødtes kun 3 gange i 
løbet af kurset - i hvert fald rent fysisk!

De øvrige og langt hyppigere mø
der foregik via modem.

Den første teoretiske del af kurset, 

som forløb over et par måneder, gik 
med at læse litteratur om UVD, at 
diskutere det i den lokale gruppe 
bestående af tre lærere, indsende be
svarelse af stillede opgaver (via mo
dem) og derefter tage stilling til de 
problematiseringer og forslag, som 
kursuslederen og de øvrige kursister 
(via modem) havde givet.

Den anden del af kurset, knap en 
måneds varighed, bestod i individuelt 
at udarbejde og afprøve forløb i UVD 
på egne hold.

Tredje fase bestod i, at kursusdel
tagere med samme eller beslægtede 
fag kommunikerede på tværs af am
tets skoler (via modem) angående de 
faglige forløbsbeskrivelser og de 
indhøstede erfaringer.

Det er ingen overdrivelse, at det har 
været et tidskrævende kursus. Det har 
heller ikke været problemløst i teknisk 
henseende. Meget har drillet undervejs. 
Til gengæld viste det sig under evalue
ringen, at der var stor tilfredshed med 
den viden om og forståelse af UVD, 
som kurset havde afstedkommet.

Alle deltagerne så frem til at kunne 
efterprøve ideerne fra begyndelsen af 
det nye skoleår uden "støj på linjen".

Jens Frørup Madsen
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Etikkursus for alle 1. klasser.

I begyndelsen af skoleåret 94/95 blev 
der i alle 1.-klasserne gennemført et 
etikkursus. Kurset varede 7 timer, en 
time om ugen i begyndelsen og en 
opfølgningstime efter jul. De lærere, 
der forestod undervisningen, var ikke 
specielt etikkvalificerede, men "bare" 
interesserede.

Lektor Erik Worm havde på for
hånd lavet et oplæg til, hvad kurset 
kunne indeholde. Emnerne var bl.a.: 
Elevernes krav og forventninger til sig 
selv, til klassekammeraterne og til 
lærerne. Skolens/læremes forventnin
ger til eleverne. Stræber/taber-elever. 
Elev/lærer-forhold. Fester. Fritid. Er
hvervsarbejde. Fremtiden. Andre em
ner, der undervejs viste sig at være 
relevante, blev desuden inddraget.

I den klasse, jeg havde, var der 

ingen problemer med at få diskussio
nen i gang, tværtimod var talerlisten 
ind imellem lang, og ikke alle fik lov 
at sige alt, hvad de gerne ville.

Behovet for sådanne timer er der, 
både fra elev- og lærerside. Faktisk 
vil jeg sige, at disse timer er meget 
nødvendige. Det er især vigtigt at gøre 
eleverne klart, hvilke krav vi stiller til 
dem, både fagligt og socialt, men det 
er også vigtigt, at vi lærere udvikler 
os pædagogisk. Det er vist ingen 
hemmelighed, at der kan være pro
blemer med at få 28 (!) Ig'ere eller 
IHFere til at fungere. Vi er nødt til at 
forholde os til den såkaldte nye elev
type, der ikke er som i "gamle dage", 
hvor alting jo var meget nemmere!

Karen Ellebæk Petersen

ex
lib
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Flere af skolens lærere har i forbindelse med orlov haft usædvanlige 
oplevelser. Geske Glahn har skrevet om sit ophold i et buddhistisk kloster, og 
Hilkka Søndergaard om sin tur til Australien.

At stoppe op
- en måned af en orlov

Det er helt stille, helt mørkt, og him
len dækket af stjerner. Klokken er 
6.15, og jeg er på vej til morgen
meditationen i zendoen, vores smukke 
meditationsrum. Jeg går langsomt, - 
det har jeg lært hernede, så jeg hele 
tiden kan følge med mig selv og være 
åben og opmærksom over for det, der 
foregår her og nu omkring mig. Ind
imellem bruger jeg min ret nødvendi
ge lommelygte for ikke at glide rundt 
i de store mudderhuller. Andre mørke 
skikkelser vandrer i samme stille 
slowmotion samme vej, - vi bærer 
alle tæpper, for det kan blive ret koldt 
at sidde under meditationen. Lige før 
jeg går ind, står jeg stille og forsvin
der ud i morgenstjernen, som lyser 
som et vartegn over det sortlysende 
landskab.

Jeg findes ret meget, fylder mere 
end jeg plejer derhjemme, samtidig 
med at jeg også er meget mindre end 
derhjemme. Sådan har vi det alle.

Stedet er Plum Village, en zen
buddhistisk Sangha (meditationsfæl
lesskab) og kloster i det sydvestlige 
Frankrig, kun et par timer fra Bor
deaux og lige midt i Frankrigs vin
hjerte. Bygningerne er en gammel 
vingård, smukke og let forfaldne. 
Sanghaen er i 1983 skabt af en zen
buddhistisk munk (og forfatter m.m.) 

fra Vietnam, og dens faste beboere er 
ca. 60 nonner og munke, hovedsagelig 
fra Vietnam samt enkelte fra vesten 
(munkene bor adskilt fra os et stykke 
væk), - resten er gæster fra USA og 
det meste af Europa, i perioder af 
vekslende længde. Jeg selv har valgt 
at være her en måned.

For godt et år siden faldt jeg over 
en bog af vores "mester" (det kaldes 
har her) og besluttede at tage hertil 
engang. Det er så nu - januar, hvor 
min uddannelse holder undervisnings
fri. Men det er en kold tid - husene 
her er ikke beregnet til kulde. Det 
lærer jeg meget af - i det hele taget 
lærer jeg meget af de underligste ting. 
Og vi er her jo alle for at lære - et 
eller andet.

Midt i det hele lyder nu den store 
smukke udendørsklokke, og vi stand
ser alle midt i en bevægelse. Når 
klokken lyder her, er det signal til at 
stoppe op, vende tilbage til sit ånde
dræt og blive nærværende. Og der er 
mange klokker - de store udenfor, de 
mindre i zendoen og spiserummet, 
urets og telefonens. I starten virkede 
det pudsigt at standse aktiviteten så 
ofte, - nu ser jeg frem til klokkerne - 
nyder at opleve roen og kontakten 
med det, jeg foretager mig. Og alt 
sker i stilhed.
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Efter meditationen er der morgen
mad kl. 8.30 - igen i stilhed det meste 
af tiden, og derefter fyldes dagen af 
arbejde, forelæsninger, gåmeditationer, 
dharmadiskussioner, siddende medita
tioner, gode samtaler, gåture, ceremo
nier m.m., - der er ikke megen privat 
tid. Og i den megen ro - også når vi 
arbejder - uden mange overflødige ord, 
i de mange smil, megen omsorg, glæde, 
nærvær - oplever jeg, at det sprogløse, 
vigtige - måske kan man kalde det 
kærlighed - vokser, så det biir muligt at 
møde og lære af alle de spørgsmål og 
erfaringer, herunder de svære, der kom
mer af den megen lytten.

Vi bøjer os mange gange daglig i 
lotushilsener - for hinanden, for 
Buddha, for føden, for jorden etc. - 
med håndfladerne samlet foran hjertet, 
- andre gange bøjer vi os helt ned og 
rører jorden med pande, hænder og 

fødder, og så hænger det hele med ét 
mere sammen. Og der går ikke en 
dag, uden at vi flere gange har stået i 
et stærkt favntag og mærket det fælles 
åndedræt - det vi kalder hugging 
meditation.
Og det hele er med til, at vi alle biir 
mere rummelige, mere rumlige.

Og hvad har jeg så fået ud af det, 
vil en normal vesterlænding nok spør
ge...
Tja, det er der ikke ret mange ord til 
- måske netop ikke noget, - måske 
blot den gave at opleve at være til - 
bare - som mig selv - i samvær, - i 
nærvær, - i sammenhæng. Måske har 
jeg bare en anelse om, at jeg aldrig 
før har lært så meget på én måned - 
et eller andet, om buddhisme selvføl
gelig, måske især noget andet.

Geske

The Australian Dream

"Den australske drøm" har jeg læst om 
med flere hold her på skolen, og efter
hånden ville jeg også realisere min 
australske drøm: se landet, lære nogle 
australiere at kende, opleve hverdagen 
Down Under. Da min mand geme ville 
udforske danske emigranters sprog i 
Australia, besluttede vi os til at tage 
orlov i 5 måneder.

Landet er overvældende, større end 
vi havde tænkt os! Australien er fak
tisk lige så stort som Europa eller 
U.S.A. Som andre turister troede vi, at 
vi kunne se både Perth og Sydney,
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Darwin og sydkysten. Ayers Rock, 
den enorme røde klippe, ventede på 
os i det indre af landet. Vi indså snart, 
at hvis vi også ville arbejde, skulle vi 
blive boende på ét sted. Min mand 
var tilknyttet Monash University i 
Melbourne, hvor vi boede i en af 
universitetets gæstelejligheder. Jeg del
tog i nogle forelæsninger: australsk 
litteratur og bømelitteratur i Australien, 
England og Amerika. Det var sjovt at 
prøve at være studerende igen og sætte 
sig ind i unge menneskers tankegang 
(mine medstuderende var lige så gamle 
som vores 4. eller 5.g'ere).

Jeg var på ferie, sagde jeg til alle, 
men travlt havde jeg alligevel! Jeg 
læste meget, læste aviser både der
hjemme og i universitetets store læse
sal. Mine egne aviser læste jeg altid 
med saks; derom vidner den store 
bunke avisudklip, jeg bragte med 
hjem. Melbourne har et livligt kultur
liv, som jeg også deltog i - nu havde 
jeg jo bedre tid...

En weekend i september tog vi til 
Adelaide, en dagsrejse vestpå med tog 
og bus. På vej derud fik vi smag på 
veje, som var lavet som efter lineal. 
Adelaide er en køn, stilfuld by, hvor
imod Sydney, en dagsrejse mod øst, 
er en driftig by - på godt og ondt. 
Det berømte operahus pryder Sydney, 
der har fået et vartegn, som de andre 
australske hovedstæder prøver at 
overgå - forgæves! Utzons operahus 
er en perle, en genistreg, som oven i 
købet har fået en enestående belig
genhed: på havnen, ikke langt fra det 
gamle vartegn: broen.

Hovedstaden Canberra er helt an
derledes med en moderne byplan, 
store regeringsbygninger og europæi
ske træer. De fleste indbyggere syntes 
at være kontorfolk!

Når man rejser i Australien med 
tog og bus, er det altid en dagsrejse 
eller to. Det kan man tydeligt se på 
stationen, hvor folk venter på toget 
med en pude under armen!

De danske emigranter var meget 
gæstfrie, og derfor lærte vi Melbourne 
at kende på kryds og på tværs! Byen 
med over 3 mill, indbyggere er stor, 
også arealmæssigt, lige så stor som 
Fyn, da den australske drøm består af 
eget hus med swimmingpool og gara
ge til to biler. På vores optegnelses
rejser kom vi helt til den australske 
sydkyst, hvor Tasmanien (200 km 
længere væk) og Sydpolen (3000 km 
længere væk) er de nærmeste "nabo
er". Hvordan mon de opdagelsesrej
sende følte for mere end 200 år siden, 
da de så disse hvide strande med 
vajende eucalyptustræer på skrænten? 
Mange skibe forliste i de stormfulde 
vande med stærke strømme og lumske 
skær. Jeg, den heldige, badede i det 
klare vand, mens solen skinnede fra 
den blå himmel, så blå, at nordboen 
aldrig bliver træt af at beundre den!

Australien bliver også kaldt Down 
Under. Det synes australierne er en 
europæisk tankegang. Vi syntes, mange 
ting er stik modsatte dernede: Da vi 
kom til Melbourne i august, var det 
vinter (14° og mørkt fra 17.30 til 8 om 
morgenen). Vi frøs bravt i vores kolde 
og utætte lejlighed! I september be
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gyndte kirsebærtræerne at blomstre, og 
i oktober kom påskeliljeme(!), og de 
europæiske træer begyndte at grønnes. 
Når det blæste sydfra, blev det køligt i 
Victoria, når det blæste nordfra, fik vi 
pludselig en hedebølge! Stjernehimlen 
var fremmed, halvmånen vendte "for
kert". Sommerferien begyndte lige før 
jul. Da var det lyst, grønt og meget 
varmt, så det kneb med den julestem
ning, som vi er vant til her i Norden. 
Jeg kunne skrive en side om de un
derlige dyr og planter. Mange navne 
kan slet ikke oversættes til dansk!

Australien bliver tit kaldt The 
Lucky Country. "Lykkelandet" for de 
indvandrere, som har arbejdet hårdt 
og haft et godt helbred og haft heldet 
med sig. Landet er venligt, giver 
chancer til dem, som forstår at gribe 
dem. Men der er også dem, som det 
mislykkedes for.

Aborigines, den oprindelige be
folkning, kan med rette spørge, hvad 

der blev af deres landområder og 
livsbetingelser. Der tales meget om 
reconciliation, forsoning, harmoni, 
men om og hvordan den kan realise
res, vil fremtiden vise.

Europæeren skal ikke gå og give 
råd eller sin mening til kende. Europa 
er ikke "at home" mere.

Come on over, mate;
but you'll have to take us 
as you find us.

Hvis man husker dette, bliver gæsten 
mødt med åbne arme.

Hilkka Søndergaard

Morgensamling/Morgenversammlung 
/Collection du Matin/Morning Collection

Morgensamling er elevernes mulighed 
for at kommunikere med resten af 
skolen inkl. lærere. Indslagene er 
mangfoldige og svinger fra seriøse 
informationer til særdeles useriøse og 
alt for korte taler efter uddeling af 
"Pejleprisen" (Hej hej!) Eller en 
2hf er, der holder en 5-minutters tale 
om: KØER. Hej!(—di). Det skal her 
understreges (for de nye Ig'ere; alle 

andre er selvfølgelig klar over det), at 
der er mødepligt til morgensamling. 
Ønsker man at ytre sig til morgen
samling, skal man huske at give be
sked til de to morgensamlings(v)ærter, 
som bliver valgt i begyndelsen af 
skoleåret. På gensyn. (Auf Wieder
sehen).

J. Fisk
Christoffer Møller
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Elevrådet

Når du i starten af dette skoleår får 
æren af at blive valgt ind i gymnasiets 
og HF'emes udmærkede og aktive 
elevråd, har du bestemt noget at glæ
de dig til. Elevrådet har i det for
gangne skoleår haft en hel del at lave: 
elevrøddeme har sammen med andre 
af skolens elever solgt sløjfer til for
del for AIDS-Fondet, nedsat affalds
problemet i kantinen, været på konfe
rencer og kongresser, bl.a. angående 
"Grøn Skole" og så videre.
Selvfølgelig er ELEVRÅDET ikke 
kun spændende og interessante møder, 
samt kongresser, men også fest og 
sjov. Sidste år arrangerede vi en fest 
i ledtog med Faklen, en såkaldt Elev- 
råds-Fakkel-Fakkelfest. Vi har også 
en smuk tradition, der går ud på, at vi 
skiftes (som regel) til at have kage 
med til møderne.

Når du så er kommet ind i ELEV
RÅDET, kan du så omkring juletid 
blive valgt ind på de forskellige po
ster, det vil sige: formand, næstfor
mand, kasserer og sekretær. Derud
over kan du også blive valgt ind i de 
forskellige udvalg på skolen f.eks. 
Fællesudvalget, P-rådet, Centerbe
styrelsen etc. Det er absolut ikke no

get at være bange eller genert for, da 
der som regel er mindst to repræsen
tanter tilstede. Det samme gælder for 
elevrådsmøderne, det er ligegyldigt, 
hvor mange I kommer fra hver klasse. 
De andre er mindst ligeså generte og 
beskedne, som du er.

Det er som sagt i starten af skole
året, I skal vælge elerådsrepræsen- 
tanter og suppleanter, og hvem ved, 
måske går du hen og bliver valgt som 
elevrådsformand.

Dennis, 2x

In Medias Res

Skoleåret 94/95 blev IMRs 3. år 
på banen. Redaktionen består af ca. 
15 mere eller mindre fast tilknyttede 

medarbejdere, hvis primære opgave 
det egentlig er at informere om sko
lens forskellige udvalg og foreninger 
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samt dække diverse arrangementer. 
Det har været lidt svært, dels pga. 
bladets lange produktionstid, og dels 
fordi der sjældent var nogen, der gad 
skrive om sådanne tørre facts og 
sådan noget.

IMR kører uafhængigt fra skolen, 
der er derfor ingen censur og heller 
ikke nogen grænse for, hvad vi vil 
trykke. Bladet afspejler altså udeluk
kende skribenternes impulsive lyster, 
hvilket har været med til at give det et 
særlig plat og vulgært islæt, som sjovt 
nok har øget vores salgstal betydeligt.

Men mottoet er stadig, at der skal 
være plads til alle i skolebladet, som 
gerne skulle fungere som elevernes 

talerør. Derfor har vi også trykt alle de 
digte og debatskabende oplæg, vi over
hovedet har kunnet få vores små buttede 
fingre i, og gang på gang opfordret folk 
og fæ til at benytte vores postkasse, 
som hænger over for VI12.

Bladet har en strålende økonomi, 
selv om vi (grundet skribenternes do
venskab) ikke fluxer nye numre ud 
særlig tit. Desværre forsvinder stør
steparten af redaktionen ud i det vir
kelige liv næste år, hvilket gør IMRs 
fremtid lidt usikker, men vi håber dog 
stadig, der kommer en ny generation 
til at føre dette fabuløse blad videre.

Thue, 3z

Faklen

Hvad er Faklen, og hvorfor er der 
nogen, der frivilligt melder sig til at 
påtage sig arbejde uden for skoleti
den?

Faklen består af ca. 35-40 1., 2. og 
3.g'ere (HFere kan også være med, 
men indtil videre har der ikke været 
nogen videre tilslutning). Faklens 
medlemmer arrangerer de 5-6 fester, 
der holdes årligt på Tønder Gymna
sium og HF. Som medlem af Faklen 
er man med til at forberede og afvikle 
festerne d.v.s. opstilling, hyring af 
bands, pyntning, indkøb af diverse 
drikkevarer, oprydning etc. Under 
festen har man endvidere diverse 
vagter, såsom barvagter, dørvagter 

o.s.v. Det hele er dog ikke arbejde, 
man har visse fordele som Fakkel
medlem: 01 og sodavand til halv pris, 
gratis adgang til festerne samt en 
gigant Fakkel-Fakkel-fest, hvor al 
drikkelse bliver betalt af Faklen.

To gange årligt søges der nye 
Fakkel-medlemmer. Lige når skole
året begynder, samt i april. Det er kun 
puttere og l.hfere, der kan blive 
optaget. Så hvis DU har fået lyst til at 
være med, så hold øje med opslag 
vedr. nye medlemmer, samt vær vå
gen ved morgensamlingerne.

Charline, 3b
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KFS

Du har det i USA, i Norge, Sudan og 
Polen - over hele verden - så har vi 
selvfølgelig også KFS på Tønder 
Gymnasium. KFS står for Kristelige 
Forbund for Studerende, et forbund 
der bygger på samme overbevisning, 
som den danske folkekirke.

KFS har to hovedformål: At ud
brede kendskabet til kristendommen 
på stedet, samt give opmuntring og 
hjælp til de kristne på skolen.

Vi er en gruppe bestående af ca. 
20 personer, der samles 3 gange om 
ugen i et frikvarter: mandag, onsdag 
og fredag (hold et øje på den berømte 

opslagstavle).
Til disse samlinger går vi i dybden 

med Bibelens budskab, udveksler 
oplevelser og får en hyggelig snak. I 
øvrigt mødes vi et par gange om året 
med andre kristne studerende fra hele 
Danmark på lejre, vi samles til møder 
og andre fritidsarrangementer. I det 
hele taget: indholdsrige og spændende 
samlinger.

Alle, der har lyst til at opleve og 
deltage i alt dette, er hjerteligt vel
komne!

Lene, lp

Tønder Gymnasiums Hjælpefond

har i år modtaget bidrag fra forældre
kredsen, Tønder kommune, Højer 
kommune, Løgumkloster kommune, 
Bredebro kommune og Skærbæk 
kommune.

Vi er taknemlige for de modtagne 
beløb, som sætter os i stand til at yde 
hjælp, således at ingen elev af økono
miske grunde har været nødsaget til at 
give afkald på deltagelse i ekskursio
ner. I de seneste år har hjælpefonden 
desuden ved en vis långivning bidra
get til, at økonomisk vanskeligt stille
de elever har kunnet klare sig gennem 
tiden, indtil de har kunnet opnå hjælp 
fra Statens Uddannelsesstøtte.

Forældrene til skolens elever vil i 
august måned sammen med hjælpe
fondens regnskab modtage et giroind
betalingskort gældende for det nye 
skoleår, idet vi håber på fortsat støtte.
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Eleverne
gymn. hf i alt

Ved slutningen af forrige års beret- Bredebro 35 9 44
ning (1. maj 1994) var skolens elevtal Højer 15 14 29
495. Efter bestået studentereksamen Løgumkloster 49 7 56
udgik 127 elever, efter bestået HF- Nr. Rangstrup 55 2 57
eksamen udgik 50 elever, 2 bestod Skærbæk 14 5 19
ikke eksamen. Ribe 1 1 2
Efter sommerferien begyndte 218 nye Rødekro 2 0 2
elever. I løbet af skoleåret blev des- Tinglev 31 11 42
uden 43 elever meldt ud. Tønder 182 50 232

Derefter er skolens elevtal (1. maj Argentina 1 0 1
1995) 491 (187 drenge og 304 piger). Brasilien 1 0 1

Elevernes bopæl fordelt på kom- Indonesien 1 0 1
muner 1. maj 1995 fremgår af neden- Ungarn 2 0 2
stående oversigt. USA 3 0 3

I alt 392 99 491

Gymnasieklasserne

navn født bopæl tlf.
3a

1. Jytte la Cour Bergmann 27.01.76 Tønder 74726682
2. Maja Vestby Carstensen 27.12.76 Tønder 74724360
3. Kirsten Christensen 24.03.75 Tinglev 74643123
4. Rune Clausen 12.08.76 Møgeltønder 74738508
5. Charlotte Løwe Cramer 22.06.75 Tinglev 74643656
6. Kirsten Louise Feddersen 22.12.76 Tønder 74721376
7. Rikke Kühn Gerlach 09.06.75 Tønder 74725278
8. Henriette Borg Henriksen 27.11.76 Løgumkloster 74745706
9. Søren Riisberg Jensen 18.09.75 Løgumgårde 74743041

10. Christian Lytsen Juliussen 24.04.75 Østerby 74783229
11. Heidi Kusch 10.07.75 Møgeltønder 74738601
12. Susanne Linnet 09.01.76 Højer 74783649
13. Marianne Skytte Madsen 12.05.76 Tønder 74722084
14. Jakob Malling 18.03.75 Tønder 74724156
15. Ingeborg Demant Mamsen 26.08.76 Møgeltønder 74738155
16. Eva Motzkus 05.08.75 Tønder 74726682
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17. Lene Nissen 01.03.75 Tønder 74723989
18. Lone Nissen 07.12.75 Toftlund 74832463
19. Majken Terese Petersen 01.09.76 Højer 74782731
20. Kenneth Rosenberg 31.03.75 Tønder 74726682
21. Helle Lindenborg Seistrup 31.08.75 Tønder 74723861
22. Marie Louise Vest-Hansen 23.06.76 Tønder 74724073

3b
1. Ulla Merete Alsing 26.07.76 Tønder 74723298
2. Charline Borgen Amdisen 31.12.75 Tønder 74722588
3. Mette Holm Andersen 06.05.76 Tønder 74723876
4. Jacob Clausen 28.03.76 Bredebro 74711633
5. Mette Ellekjær 12.02.76 Tønder 74724094
6. Mette Halkjær 21.04.75 Tønder —
7. Anne Meta Hindrichsen 18.12.76 Bredebro 74783568
8. Signe Marie Iversen 23.01.77 Tønder 74724223
9. Esben Schack Jensen 12.06.76 Tønder 74724494

10. Linda Lindhardt Jensen 06.02.76 Bredebro 74711808
11. Lars Mathiesen Jessen 14.09.75 Tønder —
12. Stine Kaiser 28.01.77 Ribe 75421573
13. Heidi Kulmbak 17.01.76 Abild 74724409
14. Lisa Fogtmann Lund 06.04.76 Tønder —
15. Susanne Møller 28.09.75 Tønder —
16. Pia K. Olesen 13.11.75 Tønder 74725379
17. Helle Wang Poulsen 30.04.76 Bredebro 74711783
18. Tanja Helle Traczyk 16.01.77 Sdr. Vollum 74710429
19. Dann Vestergaard 06.01.75 Møgeltønder 74738407
20. Mette Wulf 20.03.76 Tønder 74723645

3x
1. Betina Beck 01.09.76 Bredebro 74710471
2. Niels Callø Carstensen 28.04.76 Tønder 74723933
3. Henrik Christensen 08.02.76 Tønder 74738169
4. Bjame Gehrt 23.01.76 Tønder 74722140
5. Karen Gram-Skjoldager 26.06.76 Løgumkloster 74744160
6. Michael Merrild Hansen 21.08.75 Tønder 74723774
7. Tenna Hansen 26.02.76 Løgumkloster 74744181
8. Regin B. V. Jensen 07.12.75 Toftlund 74832361
9. Jesper Kirk 04.03.76 Tønder —

10. Anders Espe Kristensen 18.05.77 Tønder 74722604
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11. Bibi Lange 22.10.76 Løgumkloster 74744454
12. John Larsen 06.12.75 Løgumkloster 74744452
13. Lars Larsen 31.10.74 Tønder 74722283
14. Lotte Markert 04.03.76 Bredebro 74711592
15. Niels Ole Nielsen 13.09.76 Højer 74783136
16. Helle Olsen 24.12.75 Tønder 74723887
17. Vicky Lützen Popp 08.10.75 Toftlund 74831335
18. Jens-Christian Sandbjerg 11.06.75 Tønder 74720540
19. Heidi Scholz 16.05.76 Tønder —
20. Charlotte Schumacher-Petersen 14.11.75 Toftlund 74832053
21. Anders Simonsen 02.07.76 Toftlund 74834383
22. René Tranekjer 24.12.74 Tønder 74734389
23. Lise Westermann 14.07.76 Bredebro 74711788

3y
i. Charlotte Andersen 09.01.76 Løgumkloster 74745325
2. Peter Ivan Andersen 16.11.76 Tønder 74724193
3. Christa Clement Appel 15.03.75 Agerskov 74833398
4. Trine Behr 10.04.76 Abild 74723497
5. Martin Brink 28.02.76 Løgumkloster 74743233
6. Morten Thude Callesen 30.01.76 Visby 74783400
7. Mette-Katrine Clausen 04.05.75 Ravsted 74647415
8. Christa Ejlersen 30.05.75 Tønder 74724014
9. Lisbeth Bogh Frederiksen 21.01.76 Tønder 74723077

10. Jacob Sander Hertz 21.09.75 Tønder 74725265
11. Jan Hørløck Jensen 08.08.76 Tønder 74720057
12. Thomas Jensen 02.04.75 Løgumkloster 74743984
13. Anja Johansen 15.12.75 Tønder 74723290
14. Niels Jakob Kjelds 04.02.76 Tønder 74724376
15. Jakob Knudsen 31.03.76 Bredebro 74711913
16. Jannie Rikke Kristensen 06.05.74 Tinglev 74644761
17. Mette Kristensen 18.10.76 Rørkær 74723526
18. Jesper Larsen 31.10.74 Tønder 74722283
19. Thomas Tvedergaard Larsen 21.05.76 Løgumkloster 74744731
20. Anders Morsing Lund 06.09.75 Agerskov 74833709
21. Arne Matthiesen 28.05.76 Tinglev 74762386
22. Rikke Vestergård Matthiesen 24.01.76 Lendemark 74762616
23. Nanna Møller 26.10.75 Bredebro 74711703
24. Helle Petersen 17.10.76 Bylderup Bov 74762910
25. Ulrick Steffensen 02.10.75 Agerskov 74833760
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26.
27.

Brian Südei
Karen-Mette From Winther

31.12.75
04.11.75

Dyrhus
Sølsted

74723907
74711168

3z
1. Peter Jae Andersen 08.12.75 Skærbæk 74751023
2. Thue Andersen 12.04.76 Tønder 74721823
3. Melanie Bonde 13.01.77 Jejsing 74734586
4. Marianne Brasen 03.06.76 Tønder 74723161
5. Jacob Brodersen 24.03.76 Døstrup 74754203
6. Britta Gehrt 21.01.76 Tønder 74723160
7. Stella Miller Grotle 13.08.75 Tønder 74726214
8. Heidi Hansen 25.10.76 Bredebro 74711881
9. Niels Boe Hauggaard-Nielsen 01.04.76 Tønder 74721785

10. Leon Thore Henriksen 26.10.75 Tønder 74720046
11. Bo Stener Jensen 12.12.75 Tønder 74724567
12. Ditte Dahl Jensen 07.09.76 Tønder 74724234
13. Lise-Lotte Brunhøj Jensen 20.04.76 Eilum 74744368
14. Kirsten Jessen 21.06.74 Tønder 74724753
15. Monja Jørgensen 29.04.75 Tønder 74723160
16. Signe Krüger Nielsen 26.06.76 Tønder 74725894
17. Maya Ollivierre 08.11.76 Tønder 74724310
18. Casper Panduro 27.12.74 Møgeltønder 74738370
19. Simon Steiniche Petersen 29.09.75 Tønder 74720260
20. Morten Riis 17.11.76 Toftlund 74832488
21. Niels Ringgaard 27.12.75 Tønder 74726696
22. Rikke Rudolph 04.04.76 Bredebro 74711530
23. Linda Lausten Thomsen 27.03.75 Agerskov 74833787
24. Tommas Roth Wind 21.10.75 Tønder 74723748

2a
1. Hans Andersen 20.03.76 Løgumkloster 74744374
2. Line Bock 11.02.77 Bredebro 74711100
3. Mali Brogaard 07.03.77 Tønder 74723082
4. Freya Christine Clausen 17.11.78 Møgeltønder 74738508
5. Kirsten Fischer 20.04.76 Tønder 74721251
6. Heidi Carl Gjelstrup 02.11.77 Bredebro 74710191
7. Lis Gregersen 08.08.77 Tønder 74721315
8. Tinebeth Hansen 27.09.76 Løgumkloster 74744749
9. Hans-Henrik Henriksen 02.11.77 Toftlund 74834218

10. Lotte Hylle 21.06.77 Tønder 74723220
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11. Jane Lange Jensen 14.05.77 Tønder 74723346
12. Vibeke Claudia Møller Jensen 24.08.77 Ravsted 74647035
13. Dianita Kartika (Indonesien) 07.01.77 Løgumgårde -
14. Trine Outzen Knudsen 27.05.77 Tønder 74720049
15. Karen Sindvald Larsen 13.11.77 Tønder 74724062
16. Lasse Mørch Meyer 01.09.77 Bedsted 74777148
17. Vibeke Skovdal 10.05.77 Møgeltønder 74738536
18. Ditte Hedeager Solgaard 21.07.77 Tønder 74724440
19. Line Nørager Sønnichsen 13.08.77 Tønder 74722518
20. Mette Karina Sørensen 03.03.76 Tønder 74723123
21. Annika Tranekjer 01.05.76 Tønder 74725832
22. Mette Valentin 20.03.77 Tønder 74721870
23. Mette Vangsgaard 02.03.77 Tønder 74720452
24. Kelly Webb (U.S.A.) 31.03.77 Tønder 74723861

2b
1. Jonna Andersen 30.05.77 Asset 74744598
2. Vibeke Hedemann Andresen 06.05.76 Branderup J. 74835360
3. Silvia Roma Bentin 20.09.76 Tønder 74721702
4. Anja Gehrt 10.07.76 Rens 74648156
5. Cindy Hansen 31.03.76 Tønder 74725767
6. Nina Hansen 26.12.76 Rødekro -
7. Johnny Harboe 31.05.77 Bylderup Bov 74762747
8. Tanja Henriksen 26.08.76 Løgumkloster 74745095
9. Tina Iversen 25.11.76 Løgumkloster 74775288

10. Gitte Smed Jensen 25.11.76 Tønder -
11. Rikke Jensen 01.08.77 Løgumkloster 74744840
12. Susanne Elkjær Larsen 27.04.76 Løgumkloster 74775298
13. Vivian Lock 01.03.76 Bylderup Bov 74762209
14. Randi Husted Madsen 11.06.76 Tinglev 74643381
15. Mark Wolff Paulsen 23.12.75 Bredebro 74711851
16. Steffan Schikowski 03.04.77 Bredebro 74710306
17. Mette Kargaard Schulz 11.12.76 Tinglev 74644490
18. Morten Snitker 25.05.77 Tønder 74720008
19. Marlene Svane 01.05.78 Højer 74783583
20. Marcella Thomsen 20.11.75 Vr. Terp 74745343
21. Torben Zimmer 23.04.77 Toftlund 74832949
22. Rikke Winsløw Østerlund 20.03.78 Ellum 74744540
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2x
1. Brian Andersen 28.09.77 Tønder 74720404
2. Niels Bargfeldt 29.04.77 Tønder 74723311
3. Mogens Christensen 08.11.76 Bylderup Bov 74762366
4. Maibrit Schon Christesen 11.05.76 Bylderup Bov 74762367
5. Frederik Ab ild Christiansen 23.06.76 Bredebro 74711115
6. Hanne Falsig 11.10.77 Tønder 74723015
7. Bo Bruhn Hansen 22.02.77 Bylderup Bov 74762633
8. Susanne Heetkamp 01.09.77 Tønder 74725087
9. Ina Iwersen 16.07.77 Tønder 74725146

10. Rune Rohde Ladeby Jensen 06.05.77 Tønder 74723997
11. Ulrik Toftegaard Jensen 08.08.76 Møgeltønder 74738233
12. Elin Justesen 30.06.76 Bylderup Bov 74647232
13. Louise Lassen Leerskov 08.02.76 Rurup 74830302
14. Ib Faber Michelsen 09.03.76 Tønder 74725063
15. Christoffer Sten Møller 25.03.77 Tønder 30602567
16. Jakob Bro Nielsen 02.10.77 Tønder 74725323
17. René Nielsen 26.09.75 Visby 74783679
18. Dennis Petersen 03.07.76 Tønder 74724659
19. Hans Christian Petersen 26.03.77 Løgumkloster 74743045
20. Henrik Petersen 14.04.76 Bredebro 74711542
21. Jakob Skovgaard 02.06.76 Bredebro 74711242
22. Elin Støvring 28.03.77 Bylderup Bov 74762570
23. Tine Sørensen 03.10.77 Tønder 74725557
24. Jørgen Bende Thomsen 04.03.76 Rejsby 74753273
25. Sine Stoklund Thomsen 07.04.76 Tønder 74726616
26. Lene Weber 10.05.77 Tinglev 74644297

2y
1. Thomas Albrechtsen 12.01.77 Tønder 74724184
2. Katja Andersen 30.07.77 Tønder 74725540
3. Jakob Birk 11.06.76 Toftlund 74834216
4. Nikolaj Elleby Brejl 27.01.77 Løgumkloster 74744424
5. Kim Aabenhuus Christensen 31.12.77 Tønder 74725947
6. Ole Dalsgaard 29.01.76 Tønder 74723160
7. Karen Inger Refslund Hansen 11.11.76 Højer 74782629
8. Birgitte Hom 08.03.77 Bredebro 74711774
9. Martin Rosenauer Jacobsen 07.04.77 Tønder 74721499

10. Klaes Rohde Ladeby Jensen 06.05.77 Tønder 74723997
11. Line Broe Knudsen 04.03.77 Toftlund 74832216
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12. Lotte Lysemose Knudsen 11.01.77 Tinglev 74644351
13. Lotte Lagoni 05.12.77 Skærbæk 74754141
14. Mikkel Ro Larsen 16.07.77 Tønder 74724481
15. Suzy Lena 07.04.78 Bredebro 74716189
16. Jens Christian Lind 15.04.76 Løgumkloster 74744407
17. Peter Stephensen Nielsen 13.10.77 Tønder 74725890
18. Steffen Nielsen 22.02.77 Højer 74782889
19. Amanda Oliveira (Brasilien) 27.05.76 Tønder 74723123
20. Christel Lützen Popp 05.07.77 Toftlund 74831335
21. Tina Poulsen 09.04.76 Tinglev 74644360
22. Karl Martin Schelde 08.06.76 Branderup J. 74835199
23. Christina Stolzenburg Schmidt 10.08.77 Toftlund 74832646
24. Torben Sønnichsen 09.01.77 Tønder 74723858
25. Mikkel Roed Trier 07.05.77 Tønder 74722161
26. Pia Westergaard 03.07.77 Toftlund 74832434

2z
1. Anders Andersen 24.05.76 Løgumkloster 74745411
2. Lisbeth Rahbek Andersen 16.07.77 Roost 74834384
3. Niels Chr. Krefeld Bentzen 28.06.76 Tønder 74722014
4. Maja Brøns 01.02.77 Tønder 74725945
5. Jesper Christensen 18.01.77 Bredebro 74711272
6. Jimmi Madsen Falkenberg 30.08.76 Toftlund 74830014
7. Michael Galili 08.04.77 Tønder 74721820
8. Anders Hagstrøm 02.02.77 Jejsing 74734352
9. Lis Hansen 27.09.77 Løgumkloster 74743381

10. Peter Brøndum Jacobsen 09.01.78 Tønder 74722632
11. Michael Hedelund Jensen 02.12.76 Tønder 74721615
12. Diana Christine Karlsson 03.03.77 Løgumkloster -
13. Anitta Stege Larsen 05.09.76 Tønder 74721145
14. Ole Karstoft Lund 18.05.77 Tønder 74721026
15. Signe Madsen 24.04.76 Tønder 74722824
16. Martin Meienburg 30.05.77 Bedsted 74777443
17. Poul Faber Michelsen 29.04.78 Tønder 74725063
18. Jakob Nielsen 21.05.77 Toftlund 74832286
19. Lene Munksgaard Nielsen 22.02.77 Tønder 74721798
20. Klaus Post 22.04.76 Løgumkloster 74745214
21. Anette Sørensen 24.08.77 Toftlund 74832914
22. Lone Sørensen 10.02.77 Tønder 74724206
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23.
24.

Jørgen Thomsen 
Ena Winckelmann

09.10.76
30.10.77

Agerskov 
Tønder

74833477
74726157

la
1. Catharina Christoffersen 07.06.78 Toftlund 74830064
2. Pia Kühn Clausen 28.04.78 Tønder 74724855
3. Ingeborg Lorentzen Hansen 06.10.77 Rømø 74755631
4. Mette Marie Iversen 22.01.78 Branderup 74835406
5. Nina Frisk Jakobsen 18.10.77 Skærbæk 74752359
6. Niki Wolgast Jensen 12.07.78 Tønder 74724652
7. Linda Jeppesen 11.12.77 Tønder 74725089
8. Laila Laxy Jouttijärvi 07.09.77 Bredebro 74710402
9. Hanne Friis Klinkowsky 22.01.78 Tønder 74724299

10. Betina Kristensen 06.12.77 Arrild 74834561
11. Katrine Witte Kristiansen 11.08.78 Jejsing 74734404
12. Emilia Hessel Krog 30.01.78 Agerskov 74833492
13. Sara Provstgaard Lassen 25.05.77 Tønder 74722070
14. Astrid Arbjerg Lundby 19.06.78 Tønder 74725788
15. Helene Mikkelsen 21.11.77 Toftlund 74832018
16. Stacey Minear (West Virginia) 07.12.79 Tønder 74724322
17. Stefanie Søndermark Möhring 03.08.77 Havneby, Rømø 74755442
18. Hella Nielsen 23.06.77 Tønder 74722896
19. Tine Nygaard 31.10.78 Trespring 74734265
20. Mette Petersen 16.08.78 Tønder 74725314
21. Niklas Thomsen 13.06.77 Bylderup Bov 74647637
22. Benny Thøisen 01.06.78 Toftlund 74832487
23. Jacob Top 02.06.77 Toftlund 74831743

lb
1. Tina Bull 30.04.78 Løgumkloster 74744615
2. Rikke Burmeister 28.09.77 Tønder 74724425
3. Ida Jefsen Christensen 08.09.78 Vollerup 74646166
4. Lena Christensen 23.10.78 Ballum 74716562
5. Winnie Lock Dall 01.01.77 Løgumkloster 74744553
6. Zoltan Demeter (Ungam) 01.04.78 Møgeltønder 74738407
7. Jens-Andreas Dolberg Elkjær 16.12.77 Toftlund 74832814
8. Mette Frisk 19.12.77 Toftlund 74832274
9. Tanja Bisgaard Hansen 10.06.78 Ab ild 74722767

10. Tina Jacobsen 19.07.78 Bredebro 74711977
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11. Henrik Elgaard Jensen 26.10.77 Dyrhus 74721697
12. Signe Jensen 08.09.77 Tønder 74725575
13. Tina Borchers Jensen 12.02.78 Tønder 74725730
14. Morten Manø Jessen 28.08.78 Tønder 74724800
15. Kjeld Nielsen Jordt 22.08.77 Sølsted 74711936
16. Tina Merrild Köpp 19.02.78 Tønder 74725316
17. Lisa Hadberg Løbner 18.12.77 Tønder 74720265
18. Kathrine Kjær R. Nedergaard 18.05.78 Tønder 74724561
19. Lene Nielsen 22.10.77 Ballum 74716333
20. Birgitte Jydby Olsen 06.06.78 Rødekro 74694633
21. Eric Robert Payne (California) 10.10.78 Mandbjerg 74832942
22. Jøren Falk Pedersen 17.06.78 Østerbymark 74738590
23. Mette Petersen 02.07.77 Tønder 74722154
24.

le

Trine Stougaard 19.11.78 Tønder 74724915

1. Anne Mette Bruun 01.03.77 Skærbæk 74752146
2. Rikke Buelund 01.11.77 Tønder 74726563
3. Kiki Christensen 03.01.78 Hostrup 74734527
4. Marianne Christensen 09.08.78 Østerby 74783596
5. Steffen Park Ganderup 25.06.78 Løgumkloster 74743950
6. Betina Lund Hansen 11.12.77 Randaup Østermark 74716441
7. Kim Mangels Hansen 21.06.77 Sæd 74722992
8. Tanja Schmidt Hansen 15.10.78 Skærbæk 74752385
9. Ase Hørløck Hansen 09.02.79 Tinglev 74643535

10. Lisbeth Kragh Jensen 24.05.77 Rejsby 74753481
11. Kirstine Louise Juul 19.06.77 Tinglev 74643398
12. Susanne Lassen 16.03.77 Skærbæk 74752558
13. Sanne Lodberg 02.02.78 Løgumkloster 74744183
14. Tina Luxenburger 09.09.78 Tønder 74726530
15. Sofia Guraib Muhala (Argentina) 04.12.77 Løgumkloster 74744282
16. Tine Nygaard-Nielsen 11.07.78 Tønder 74722524
17. Eigil Pedersen 02.08.78 Agerskov 74833426
18. Kim Petersen 08.09.76 Bylderup Bov 74647378
19. Karen Ringsmose 13.01.79 Skærbæk 74754106
20. Karina A.-H. Flink Sørensen 22.02.77 Tønder 74724235
21. Stina Juul Thomsen 21.01.77 Tønder 74723499
22. Andras Toth (Ungarn) 21.02.77 Tønder -
23. Nils Sean White 04.02.77 Agerskov 74833806
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lx
1. Julius Rahbek Andersen 04.08.77 Tønder 74723480
2. Michael Koch Andersen 31.08.77 Løgumkloster 74744942
3. Troels Bohde 23.05.78 Tønder 74738220
4. Casper Bork Christensen 17.02.78 Bylderup Bov 74761260
5. Jacob Have Christensen 17.07.78 Tønder 74725388
6. Michael Miltersen Christensen 18.08.77 Bedsted 74777370
7. Tina Christiansen 07.01.77 Toftlund 74832686
8. Camilla Dalsgaard 29.07.77 Tinglev 74644793
9. Regina Uhre Hansen 30.06.77 Ab ild 74723521

10. Morten Homilius 03.04.78 Tønder 74725487
11. Anders Boisen Jensen 25.04.78 Tønder 74725864
12. Kristian Harbo Kristoffersen 02.03.78 Tønder 74720734
13. Lasse Nicolai Langmaack 26.04.78 Sæd 74721575
14. Iben Sun Hein Larsen 05.02.78 Løgumkloster 74744360
15. Lisbeth Lykke Larsen 03.07.78 Tønder 74723959
16. Maria Larsen 08.04.77 Tønder 74724576
17. Britta Lauritzen 02.02.78 Løgumkloster 74744303
18. Nadjma Mosahebisafa 10.06.78 Løgumkloster 74744876
19. Camilla Enggaard Møller 03.09.78 Toftlund 74832942
20. Carsten Junker Nissen 07.06.77 Bredebro 74711908
21. Lenette Pedersen 23.11.77 Toftlund 74832282
22. Aina Vedel Schrøder 04.07.78 Løgumkloster 74777365
23. Camilla Schumacher-Petersen 29.03.78 Toftlund 74832053
24. Jon Skriver 14.04.77 Løgumkloster 74745354
25. Dorthe Stenum 26.06.78 Løgumkloster 74743506
26. Flemming Sørensen 24.08.78 Løgumkloster 74743832
27. Henrik Giese Sørensen 20.09.77 Bedsted 74777452
28. Rikke Sørensen 18.09.77 Bevtoft 74519295

ly
i. Brian Bøgen Andersen 13.03.77 Bredebro 74711127
2. Mette Rahbek Andersen 15.07.77 Agerskov 74833678
3. Jacob Bonde 21.02.78 Bevtoft 74831979
4. Jane Brudvig-Hansen 05.09.78 Tønder 74726401
5. Lars Christensen 10.04.78 Løgumkloster 74745286
6. Mogens Christensen 05.02.78 Tønder 74738169
7. Jette Enemark 29.01.77 Agerskov 74833269
8. Otto Friedrichsen 18.08.77 Rørkær 74722681
9. Morten Fruth 08.09.78 Løgumkloster 74744568
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10. Josephine L. Hansen 25.01.78 Bylderup Bov 74761172
11. Jonas Wisbech Jensen 22.05.78 Løgumkloster 74744033
12. Trine Johansen 08.11.78 Højer 74782928
13. Janni Jørgensen 16.06.78 Sølsted 74711877
14. Sandra Irene Jørgensen 25.04.78 Toftlund 74831830
15. Claus Westergaard Kraft 30.07.78 Løgumkloster 74743072
16. Susanne Lise Krogh 01.06.78 Toftlund 74832047
17. Mads Gjerlufsen Lassen 02.06.77 Jejsing 74734204
18. Dorthe Hedensted Lund 18.05.78 Højer 74782607
19. Miriam Lund 17.07.77 Agerskov 74833709
20. Jette Ane-Christine Mylin 08.01.78 Tønder 74723510
21. Anette Nicolaysen 05.10.77 Bylderup Bov 74762988
22. Kirstine Pallesen 31.07.78 Højer 74782845
23. Pia Guldager Petz 28.05.76 Branderup 74835377
24. Torben Steenholdt 09.05.78 Toftlund 74831777
25. Michael Stork 24.10.77 Tønder 74724454
26. Maibritt Popp Stuckert 02.03.78 Tønder 74724573
27. Rene Buur Sønderborg 15.09.78 Tønder 74738131
28. Marie Vej Ugelvig 20.09.78 Bylderup Bov 74647596

Iz
1. Karen Karstoft Bachmann 24.05.78 Tønder 74724242
2. Peter Dau Carstensen 26.02.77 Bredebro 74711383
3. Kathrine Marie Dircks 19.10.78 Agerskov 74833416
4. Tanja Eggert 03.09.77 Agerskov 74833695
5. Thomas Lynggaard Ehmsen 03.11.76 Ballum 74716268
6. Torben Frisk 07.04.77 Toftlund 74831352
7. Trine Hanquist 25.06.77 Branderup 74835197
8. Mads Høvring Hansen 03.03.77 Tønder 74723501
9. Hanne Holmegaard 04.08.78 Tønder 74734499

10. Thomas Holmgaard 06.09.76 Agerskov 74833101
11. Klaus Lynggaard Hougesen 15.12.78 Abild 74720098
12. Søren Schmidt Jacobsen 14.09.78 Højer 74782863
13. Kira Roued Jensen 25.06.78 LI. Emmerske 74720344
14. Maria Friis Jensen 28.11.77 Løgumkloster 74743984
15. Carsten Schmidt Jepsen 17.01.78 Bredebro 74710266
16. Malene Kjær Katballe 07.01.77 Agerskov 74833560
17. Sune Knudsen 06.06.78 Jejsing 74734522
18. Maja Mi Kristiansen 06.02.77 Tønder 74723499
19. Morten Størum Damm Krogh 16.08.78 Rørkær 74725942
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20. Niels Lønborg 07.03.78 Højer 74789206
21. Gitte Nielsen 22.09.78 Tønder 74723766
22. Lone Holm Pedersen 20.03.78 Tønder —
23. Sanne Dyssegaard Pedersen 24.06.77 Løgumkloster 74744134
24. Torben Petersen 03.03.78 Højer 74782731
25. Rasmus Eeg Sylvest 30.08.78 Tønder 74722152
26. Siv Sönnichsen 03.02.79 Bredebro 74711991
27. Maj britt Terkelsen 06.07.78 0. Gasse 74751489
28. Søren Wittenkamp 07.04.78 Skærbæk 74751164

HF-klasserne

2p
1. Betina Holm Andersen 18.11.76 Tønder 74722232
2. Tanja Brodersen 26.08.76 Tønder 74724439
3. Morten Christensen 21.03.75 Tønder 74723160
4. Karina Clausen 17.03.76 Bredebro 74711174
5. Heidi Prehn Dinesen 18.05.76 Tønder 74724492
6. Frederik Gildberg 05.04.76 Tønder 74725149
7. Camilla K. Carøe Graabek 06.08.75 Tønder —
8. Christian Staugård Hansen 08.11.73 Tønder 74734273
9. Dorthe Hansen 19.04.76 Højer 74782792

10. Susanne Hoe 26.07.75 Tønder 74723160
11. Karin Høier 01.12.74 Højer 74782050
12. Susanne Hassel Iversen 18.10.76 Tønder 74722620
13. Kjeld Jeggesen 13.03.66 Visby 74783113
14. Lone Jeggesen 11.02.76 Højer 74782223
15. Knud Damgaard Johnsen 16.05.74 Løgumkloster 74744260
16. Dieter Jung 11.12.67 Tønder 74724273
17. Henning Karstensen 16.04.75 Tønder 74725555
18. Maybritt Langmaack 21.02.75 Tønder —
19. Anja Petersen 03.08.76 Abild 74722424
20. Jesper Klitgaard Petersen 27.03.76 Tønder —
21. Lisbeth Petersen 10.01.76 Sottrup Mark 74762119
22. Rikke Petersen 19.03.76 Lendemark 74762583
23. Svend Age Stokbæk 20.11.75 Tønder 74723338
24. Lisa Thomsen 05.06.76 Bredebro 74711306
25. Lone Winum 25.02.74 Toftlund 74831134
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2q
1. Morten Boysen 07.07.76 Jejsing 74734415
2. Mette Brodersen 28.06.74 Bylderup Bov 74647472
3. Bent Jørgen Diedrichsen 18.02.75 Bylderup Bov 74762406
4. Kim Leonhardt Diedrichsen 18.02.75 Bylderup Bov 74762406
5. Peter Fink-Andersen 12.08.76 Jejsing 74734410
6. Pia Margrethe Hansen 30.11.75 Tønder 74724195
7. Torben Hansen 11.06.76 Løgumkloster 74744594
8. Margit Hermann 27.09.76 Tønder 74738619
9. Louise Bergholt Jakobsen 17.12.76 Tønder 74723747

10. Jette Jensen 28.03.74 Løgumkloster 74777121
11. Lars Weimann Jensen 21.06.76 Abild 74724818
12. Anja Johansen 13.02.76 Visby 74783609
13. Henrik Damgaard Johnsen 30.01.76 Løgumkloster 74744260
14. Anja Knudsen 15.06.76 Jejsing 74734441
15. Tina Lagoni 08.04.76 Højer 74782696
16. Helle Gad Lauridsen 14.06.76 Jejsing 74734358
17. Jan Nielsen 05.03.72 Tønder 74721133
18. Jette Nielsen 06.03.75 Ellehus 74734588
19. Henrik Panum 24.03.75 Tønder 74725994
20. Jeanette Houborg Pedersen 02.08.76 Tønder 74725167
21. Charlotte Petersen 25.12.76 Højer 74738265
22. Didde Petersen 19.03.76 Lendemark 74762583
23. Mads Nørgaard Sørensen 11.10.74 Tønder 74721853
24. Nina Edel Thomsen 29.11.74 Tønder -
25. Nicolaj Wamcke 28.10.75 Tønder -

lp
1. Ema Andersen 26.10.76 Tønder 74725443
2. Kim Qvist Andersen 18.02.77 Tønder 74726470
3. Jeppe Bundgaard 12.04.77 Løgumkloster 74745380
4. Diana Christensen 16.01.76 Højer 74782093
5. Lea Bock Enemark 24.12.75 Døstrup -
6. Marlene Brøgger Enevoldsen 07.12.75 Skærbæk 74752447
7. Pernille Haack 29.06.76 Bredebro 74711896
8. Rikke Bønnelykke Hansen 29.07.77 Bylderup Bov 74762254
9. Lars Holst 30.05.77 Tønder 74721076

10. Lene Jefsen 15.06.77 Skærbæk 74751497
11. Bibbi Wisby Søgaard Jensen 19.09.75 Tønder 74724235
12. Eva Jensen 22.01.78 Højer 74782067
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13. Maibritt Jensen 28.10.77 Bredebro 74716132
14. Jette Jørgensen 17.11.77 Skast 74716169
15. Linda Jørgensen 06.12.77 Abild 74723717
16. Hanne Liselotte Uhre Knudsen 24.12.77 Daler 74783414
17. Helene Overgaard Krüger 02.03.76 Tønder 74725659
18. Anette Kurth 28.12.76 Abild 74724942
19. Søren Ulrik Lund 18.11.76 Rejsby 74716280
20. Carl-Erik Nielsen 23.12.77 Tønder 74721725
21. Hanne Petersen 30.10.77 Bylderup Bov 74762544
22. Lone Bønning Petersen 11.08.77 Bredebro 74711891
23. Tina Schlüter 18.03.76 Tønder 74724258
24. Anette Kragh Sørensen 12.05.77 Løgumkloster 74743419
25.

lq

Jesper Wichmann 05.07.76 Agerskov 74833612

i. Rolf Baumann 28.10.75 Højer 74782995
2. Hanne Bossen 07.03.77 Skærbæk 74751969
3. Jeanette Christensen 26.10.75 Tønder —
4. Thomas Gregersen 17.03.77 Tønder 74724590
5. Dan Hansen 21.11.76 Bylderup Bov 74762926
6. Pia Brandt Hansen 28.03.76 Tønder —
7. Heidi Hermann 13.01.77 Daler 74783551
8. Nadine Jensen 16.04.77 Tønder 74723082
9. Vivi Jepsen 14.01.77 Højer 74782775

10. Benjamin Knudsen 16.03.77 Højer 74782776
11. Maj-Britt Virkus Larsen 01.01.76 Skærbæk 74750221
12. Agnete Nørregård Lolle 02.09.76 Bolderslev 74646585
13. Birgit Lorenzen 24.09.77 Sæd 74724248
14. Jens Marquard Madsen 25.08.77 Tønder 74725462
15. Mariann Magnussen 31.10.77 Tønder 74724710
16. Maj-Britt Lorenzen Mortensen 06.07.75 Tønder 74724964
17. Johnny Nielsen 16.03.77 Tønder -
18. Tina Nielsen 16.10.77 Tønder 74720660
19. Tanja Nissen 18.03.78 Højer 74782993
20. Randi Riesgaard 07.03.77 Tønder 74734512
21. Marianne Hansen Schmidt 29.10.76 Ribe 75420779
22. Mette Sørensen 16.08.74 Tønder 74726595
23. Merete Bang Termansen 03.03.75 Bylderup Bov 74762852
24. Helle Tranekjer 10.02.77 Højer 74782760
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Skolens lærere og fagfordeling

Lektor, cand. mag. Tuk Andreasen: historie la, lp, samfundsfag 2pq SA, 2g3g 
saM, 3g SA/2.

Lektor, cand. mag. Vibeke Berendtsen: engelsk la, 3s EN/2, fra 1.11.94 til 
31.12.95: lq.

Lektor, cand. mag. Thorbjørn Bergnæs: fransk 1c frB, samfundsfag 2g SA/1, 
3g SA/1, erhvervsøkonomi 2g3g eøM.

Adjunkt, cand, scient. Halvor Bogh: fysik 2x, matematik 3s MA, 3m MA/3, 
naturfag 2a.

Adjunkt, cand, polyt. Morten Brydensholt: fysik lx, 2z, matematik lz, 2pq 
MAh.

Adjunkt, cand. phil. Birgitte Buch: spansk Iby, 2xypq.
Lektor Karlo Christensen: matematik lp, naturfag la.
Lektor, cand, scient. Detlef Dohm: ingen undervisning i 1994/95.
Adjunkt, cand. mag. Susanne Weiss Dohm: religion 3a, dansk ly, 3y.
Adjunkt, cand. mag. Vibeke Vestergård Ehrhorn: tysk laxq tyB, le tyF, 2a 

tyF, 2xy tyF.
Lektor, cand, scient. Niels Falsig: matematik 2y, naturfag lb, lc.
Årsvikar, Gurli Fonnesbæk: tysk lp.
Adjunkt, cand. mag. Ove Juul Fonnesbæk: engelsk 2pq EN/2, 3s EN/1, 3m 

EN/2 idræt 3ax, 3by, fra 24.10.94 til 30.4.95: lpq.
Adjunkt, cand. mag. Per Fuglsang: samfundsfag 2g SA/2.
Rektor, cand. mag. Else Fynbo: engelsk, fra 1.8.94 til 31.12.94: 2z, fra

31.10.94 til 15.4.95: 2y.
Lektor, cand. mag. Anne-Geske Glahn: ingen undervisning i 1994/95.
Lektor, cand. mag. Kjeld Sten Hansen: dansk lz, 3b, lq, samfundsfag lp, lq.
Adjunkt, cand, scient. Anette Holm: matematik lx, ly.
Adjunkt, cand, scient. Peter Holm: matematik lq, 2pq MA, 2s MA.
Lektor, cand. mag. Marianne Højen: dansk 2y, 3z, fra 1.8.94 til 1.11.94: lc, 

musik lb, lz.
Lektor, cand. mag. Lis Ilsøe-Petersen: religion 3b, 3z, fransk 2ax frB, labzq 

frF, 2az frF.
Lektor, cand, scient. Ole Stener Jensen: fysik ly, 2y, 2pq FY, fysik/kemi 

lpq2.
Lektor, cand. mag. Hanne Vibeke Jepsen: dansk lb, 2a, 3x, engelsk lz, fra 

1.8.94 til 31.12.94: lx.
Adjunkt, cand. mag. Lene Blume Jepsen: fransk Iby frB, idræt lax, Iby, Icz, 

2ax.
Adjunkt, cand. mag. Peter Jespersen: dansk 2x, 2p.
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Adjunkt, cand, scient. Poul Olin Jørgensen: biologi Ib, Ipql, idræt lax, lby, 
2by, Ipq, 2g3g idM, fra 24.10.94 til 30.4.95: 3ax, 3by.

Lektor, cand. mag. Poul Karlsson: dansk Ix, 2z, 3a, historie Iz, 3z.
Lektor, cand. mag. Helge Krüger: historie Ib, 3b, 3y, idræt lcz, 3ax, 3by, lpq 

(orlov fra 24.10.94 til 30.4.95).
Lektor, cand. scient. Henning Larsen: fysik 3m FY, matematik 2x, naturfag 

2b.
Adjunkt, Dr. Phil. Michael Werner Longerich: historie 1c, tysk 2ay tyB, 2b 

tyF, fra 1.8.94 til 1.11.94: laxy tyF, laz tyF.
Årsvikar, cand. mag. Hans Ludvigsen: engelsk lp, 2pq EN/1, fra 1.8.94 til 

31.12.94: Ib.
Lektor, cand. mag. Dorrit Balksbjerg Madsen: historie: Ix, ly, 2y, 2z, idræt 

lby, 2ax, 2by, 2z, 3z.
Lektor, cand. mag. Jens Frørup Madsen: dansk 2b, 2q, filosofi 2g3g fiM. 
Lektor, cand. mag. Helga Maegaard: engelsk 2b, fra 1.11.94 til 15.4.95: 1c. 
Adjunkt, cand. mag. Jens Michelsen: historie 2p, engelsk 1c, ly, 2y, Iq, fra 

1.8.94 til 31.10.94: Iq (orlov fra 1.11.94 til 15.4.95).
Adjunkt, cand. mag. Ella Mølgaard: dansk 1c, tysk laxy tyF, laz tyF (orlov 

fra 1.8.94 til 1.11.94).
Lektor, cand. mag. Christin Nedergaard: engelsk 2x, 3m EN/1.
Lektor, cand. scient. Ame Kirkegaard Nielsen: fysik Iz, fysik/kemi Ipql, 

matematik 2z.
Lektor, cand. mag. Leif Vesterlund Nielsen: religion 3x, 2p, fransk lax frB, 

3g FRB, 2pq FRB.
Lektor, cand. mag. Max Kjær Nielsen: historie 2a, 2x, 3x, idræt 2ax, 2z, 3z, 

fra 24.10.94 til 30.4.95: lcz.
Adjunkt, cand. scient. Asger Hvide Olesen: matematik 3s maM, 3m MA/1, 3m 

MA/2.
Lektor, cand. mag. Else Marie Bjerg Pedersen: tysk 2z tyF, 3g TYF, engelsk 

2a, fra 1.11.94 til 15.4.95: ly
Lektor, cand. scient. Karen Ellebæk Pedersen: biologi Iz, 2g3g biM, kemi ly, 

Iz.
Lektor, akademiing. Birgit Rasmussen: kemi 2pq, 2m KE, 3m KE.
Adjunkt, cand. scient. Bo Trige Rasmussen: biologi lpq2, 2g BI, kemi Ix, 

2m3m keM.
Adjunkt, cand. mag. Ellen Reimer: spansk lacx, 2ab, 3g SP, musik 2g MU.
Adjunkt, cand. mag. Kenneth Reimer: dansk la, lp, musik ly, 2g3g muM, 

Ipql.
Adjunkt, cand. mag. Torben Ruth: historie 2b, 3a, Iq, 2q, designfag 2g3g 

deM.
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Adjunkt, cand. phil. Astrid Scherrebeck: billedkunst 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, Ipq. 
Lektor, cand. pæd. Jørgen Schøtt-Kristensen: psykologi 2pq PS/1, 2pq PS/2, 

2g3g psM/2, 3g psM/1.
Lektor, phil. mag. et art. Hilkka Søndergaard: engelsk lb, lx, 2z, lq (orlov fra 

1.8.94 til 1.11.95).
Adjunkt, cand. mag. Eli Sørensen: historie fra 1.11.94 til 30.4.95: lb, 3b, 3y, 

2p.
Lektor, cand. mag. Anette Kaufmann Sørensen: fransk 2by frB, 3g FRF, 

religion 3y, 2q.
Lektor, cand, scient. Jørgen Grønborg Sørensen: geografi 2a, 2x, 2y, 2z, Ipql, 

lpq2.
Studielektor, cand. mag. Bent Valeur: geografi 2b, biologi la.
Lektor, cand. mag. Frederik Vest-Hansen: film 3g ftM.
Lektor, cand. mag. Reinhold Weidtkamp: tysk Ibz tyF, lq tyF, 2pq TYF, 

fransk Ipq FRB.
Adjunkt, cand. phil. Helle Wellendorf: musik la, le, 3g MU, lpq2.
Lektor, cand. mag. et art.,Ph.D. Erik Worm: latin: la, lb, 1c, oltidskundskab 

3a2pq, 3b, 3x, 3y, 3z.
Adjunkt, cand. mag. Ulla Østerberg: biologi lx, 3g BI/2, idræt lax, Icz, 3ax, 

3by, Ipq, 2by.
Lektor, cand, scient. Susanne Østerlund: biologi 1c, ly, 2pq BI, 3g BI.

Ledende inspektor: Lektor Detlef Dohm
Inspektorer: Lektor Henning Larsen

Lektor Jens Frørup Madsen
Lektor Erik Worm
Lektor Susanne Østerlund

Boginspektor: Lektor Max Kjær Nielsen
A/V-inspektor: Lektor Frederik Vest-Hansen
Bibliotekar: Adjunkt Ella Mølgaard
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Lærerne

Lektor
Tuk Andreasen (TA) 
Hjejlen 80 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 35 77 
sa, hi

Lektor Vibeke 
Berendtsen (VB) 
Lindevej 13 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 48 66 
da, en

Lektor Thor
bjørn Bergnæs (TB) 
Leosallé 35 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 53 64 
sa, eø, fr

Adjunkt
Halvor Bogh (HB) 
Leosallé 57
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 37 44 
fy, ma, na

Adjunkt Morten 
Brydensholt (MB) 
Carstensgade 15 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 03 87 
ma, fy, tk

Adjunkt
Birgitte Buch (BB)
Horupsgade 23 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 49 45
Fax 74 72 49 45
(ring først) 
sp

Lektor Karlo 
Christensen (KQ 
Nygade 13 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 27 78 
Fax 74 72 27 78 
(ring først) 
mu, ma, na, stv.

Lektor
Detlef Dohm (DD)
Fennevej 4 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 31 63
ma, fy

Adjunkt Susanne 
Weiss Dohm (SW) 
Fennevej 4 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 31 63 
da, re

Adjunkt
Vibeke Ehrhom (VE)
Am Walde 9
D-25875 Schobiill
Tlf.0049-4841-82300 
ty, ru

Lektor
Niels Falsig (NF) 
Hjejlen 96 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 30 15 
ma, na, stv.

Timelærer
Gurli Fonnesbæk (GF)
Mågen 47 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 53 71
ty
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Adjunkt
Ove Fonnesbæk (OF) 
Nørremarksvej 30, 2.th.
6270 Tønder
Tlf. 74 72 08 22 
en, id

Adjunkt
Per Fuglsang (PF)
Tved 258 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 08 39 
hi, sa

Rektor
Else Fynbo (EF) 
Viben 54
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 56 40 
en

Lektor Anne- 
Geske Glahn (GG) 
Markgade 1 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 50 21 
ol, la, fi, da

Lektor Kjeld 
Sten Hansen (SH) 
Østergade 36 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 40 75 
da, sa

Adjunkt
Anette Holm (AH)
Tved 140 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 52 29
ma, dt

Adjunkt
Peter Holm (PH)
Tved 140 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 52 29
dt, ma

Lektor
Marianne Højen (MH)
Popsensgade 22 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 39 12 
da, mu

Lektor Lis 
Ilsøe-Petersen (IP) 
Popsensgade 13 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 49 32 
fr, re

Lektor
Ole Stener Jensen (OJ)
Mågen 12
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 45 67 
fy, ma, na, fk

Lektor
Hanne Jepsen (HJ)
Hjejlen 75 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 45 77
da, en

Adjunkt Lene 
Blume Jepsen (LJ) 
Carstensgade 54 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 65 28 
fr, id
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A I
Adjunkt
Peter Jespersen (JE) 
Brorsonsvej 24 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 64 68 
da, re

Adjunkt
Poul Jørgensen (PJ) 
Nørremarksvej 30,2.th.
6270 Tønder
Tlf. 74 72 08 22 
bi, id

Lektor
Poul Karlsson (PK) 
Popsensgade 22 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 39 12 
hi, da

Lektor
Helge Krüger (HK) 
Carstensgade 56 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 40 63 
hi, id

Lektor
Henning Larsen (HL)
Mågen 17
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 40 62 
fy, ma, na, fk

Adjunkt Michael 
Longerich (ML) 
Brorsonsvej 40 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 06 83 
ty, hi, sa

Adjunkt
Hans Ludvigsen (LU)
Kongevej 319
6510 Gram
Tlf. 74 82 62 95
en

Lektor Dorrit Balks- 
bjerg Madsen (DM) 
Møllevej 8, Mgltdr.
6270 Tønder
Tlf. 74 73 83 41 
hi, id

Lektor Jens
Frørup Madsen (FM)
Horupsgade 23 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 49 45
Fax 74 72 49 45
(ring først) 
da, hi, fi

Lektor
Helga Maegaard (MA)
Marskvej 1 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 01 26
en, ty

Adjunkt
Jens Michelsen (JM) 
Bygmarken 94 
6230 Rødekro 
Tlf. 74 66 13 43 
en, hi

Adjunkt
Ella Mølgaard (EM) 
Brorsonsvej 40 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 06 83 
ty, da
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Lektor Christin 
Nedergaard (CN) 
Markgade 14 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 45 61 
en, da, stv.

Lektor Ante Kirke- 
gaard Nielsen (AK) 
Østergade 9, 1.
6270 Tønder
Tlf. 74 72 07 54 
fy, ma, na, fk, dt

Lektor Leif Vester- 
lund Nielsen (LV) 
Vestergade 59 D 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 06 23 
fr, re

Lektor Max 
Kjær Nielsen (MN) 
Markgade 14 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 45 61 
hi, id

Adjunkt Asger 
Hvide Olesen (AO)
Værftvej 14
6270 Tønder
Tlf. 74 72 45 10
ma

Lektor Else Marie 
Bjerg Pedersen (BP) 
Brede Bygade 26 
6261 Bredebro 
Tlf. 74 71 17 67 
ty, en

Lektor Karen
Ellebæk Petersen (EP)
Vinkelvej 5, Ellum 
6240 Løgumkloster 
Tlf. 74 74 54 16 
bi, ke

Lektor Birgit T. 
Rasmussen (BR) 
Markgade 5 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 51 51 
ke, fk

Adjunkt Bo 
Trige Rasmussen 
Leosallé 20 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 31 76 
Fax 74 72 31 76 
(ring først) 
bi, ke

Adjunkt
Ellen Reimer (ER) 
"Holmsgård"
V. Terpvej 11
6240 Løgumkloster
Tlf. 74 74 47 16
mu, sp

Adjunkt
Kenneth Reimer (KR) 
"Holmsgård”
V. Terpvej 11 
6240 Løgumkloster 
Tlf. 74 74 47 16 
mu, da

Adjunkt
Torben Ruth (TR) 
Leosallé 29
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 59 73 
hi, bk, de
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Adjunkt Astrid 
Scherrebeck (SB) 
Richtsensgade 3, 1. 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 60 23 
bk

Lektor Jørgen Schøtt- 
Kristensen (SK) 
Vestergade 19, 2. tv. 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 35 47 
en, ps

Lektor Hilkka
Søndergaard (HS)
Åvej 10 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 24 84 
en

Lektor Anette Kauf
mann Sørensen (AS) 
Stuhrs Allee 17 
D-24937 Flensborg 
Tlf. 0049-4615-6446 
fr, re

Adjunkt
Eli Sørensen (ES) 
Ewaldsvej 5 
6000 Kolding 
Tlf. 75 50 65 57 
hi

Lektor Jørgen Grøn- 
borg Sørensen (GS) 
Carstensgade 93 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 47 53 
ge

Studielektor
Bent Valeur (BV) 
Kastanieallé 1 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 24 01 
ge, bi

Lektor Frederik 
Vest-Hansen (VH) 
Ulriksallé 22 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 40 73 
Fax 74 72 40 73 
da, ft, stv.

Lektor Reinhold 
Weidtkamp (RW) 
Gråbrødrevej 7 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 66 90 
ty, fr

Adjunkt Helle 
Wellendorf (HW) 
Carstensgade 45 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 58 58 
mu

Lektor
Erik Worm (EW) 
Markgade 1 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 50 21 
ol, la, da

Adjunkt
Ulla Østerberg (UØ) 
Leosallé 26
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 36 50 
id, bi

47



Lektor Susanne 
Østerlund (SØ) 
Eilum Bygade 10 
6240 Løgumkloster 
Tlf. 74 74 45 40 
bi, tk

Det teknisk-administrative personale

Kantineleder
Irene Jessen 
Mørkær 10 
Lendemark
6372 Bylderup-Bov 
Tlf. 74 76 11 18

Kantinemedhjælper 
Alice Madsen
Mågen 64 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 37 20

Sekretær
Karin Andersen
Benediktevej 5 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 47 97

Sekretær
Inge Lerche
Digevej 5 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 38 35

Medhj. i lærerkøkkenet 
Annemarie Ramolla 
Hauptstrasse 5 
D-25923 Humptrup 
Tlf. 0049-46631469

Pedel
Thorleif Hansen
Viben 13 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 39 10

Pedelmedhjælper 
Poul Erik Krath 
Udbjergvej 1, Sæd 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 54 07

Pedelmedhjælper 
Leif Ritter 
Komtvedvej 3 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 36 93
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Ændringer i lærerkollegiet

Med udgangen af skoleåret 1993/94 tog 
skolen afsked med adjunkt Elise Bak og 
med årsvikar Helga Mortensen.

Ansat pr. 1. aug. 94: adjunkt 
Lene Blume Jepsen, adjunkt Kenneth 
Reimer, årsvikar Gurli Fonnesbæk og 
årsvikar Hans Ludvigsen.

Orlov

Lektor Anne-Geske Glahn har haft 
uddannelsesorlov i hele skoleåret 
1994/95.

Lektor Hilkka Søndergaard har 
haft orlov i perioden august-december 
1994 (skolens øvrige lærere har vika
rieret).

Lektor Helge Krüger har haft 
forældreorlov fra september 1994 til 
april 1995 (adjunkt Eli Sørensen og 
skolens øvrige lærere har vikarieret).

Adjunkt Jens Michelsen har haft 
adoptionsorlov (adjunkt Eli Sørensen 
og skolens øvrige lærere har vikarie
ret).

Af skolens dagbog

Ekskursioner, studierejser

August
3g BI/1 (SØ) på ekskursion til Langeland
3g BI/2 (UØ) på ekskursion til Sverige
2PQ BI (SØ) på ekskursion til Brede Å
2g3g biM (EP) på ekskursion ti Brede A
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Oktober
3g KE (BR) på ekskursion til København
3g SA (TB,TA) på ekskursion til København
3g MU (HW) på ekskursion til København

November
2p (JE,RW) på studierejse til Rom
2q (FM,OF) på studierejse til London
2a (BP,EU) på studierejse til London
2b (AS,TR,BV,ML) på studierejse til Freiburg området
2x (MN,CN) på studierejse til Rom
2y (MH,OJ) og 2z (PK,AK) på studierejse til Firenze
3g TY (MA,VE) på ekskursion til Lübeck

December
lp (TA), la (TA) og 1c (ML) på ekskursion til Hedeby

Februar
eøM (TB) på besøg hos Combi Trading i Tønder

Marts
2x (HB) på fysikekskursion til Brunsbüttel 
eøM (TB) på besøg hos Gram A/S i Vojens 
eøM (TB) på besøg hos Heat Transfer i Tønder 
2ay tyB (ML) på ekskursion til Niebüll
2g3g saM og 2PQ SA (TA) på ekskursion til Hamborg
2g3g fiM (FM) på Askov Højskole
3g MA (AO,HB) og 2PQ FY (OJ) på ekskursion til København
2PQ KE (BR) på ekskursion til gasbehandlingsanlægget i Nybro

April
2ay tyB og 2b (ML) til "Dreigroschenoper" i Hamborg
Iz (EP) på biologiekskursion til Kolding
2g KE (BR) på ekskursion til Fyn
Ipq bi/2 (BO) på ekskursion til rensningsanlægget i Tønder
2g BI (BO) på ekskursion til Lund Sø ved Jejsing
ly (SØ) på biologiekskursion til Brede A
lx (UØ) på biologiekskursion til rensningsanlægget i Tønder

Maj
1c (ML) på historieekskursion til Døstrup Kirke og Rømø (laserlys)
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Gæstelærere:

Tharben Hansen, chef for Radio Syd, gæstelærer hos 3g SA/1 (TB) 
Sognepræst Bertel Ringsmose gæstelærer hos 1c (ML) 
Domprovst Niels Henrik Arendt gæstelærer hos 3z (IP)
Marketingchef Jan Stig Andersen, ECCO Bredebro, gæstelærer hos eøM (TB) 
Redaktør Bent Stuckert, TV-Avisen, gæstelærer hos 3g SA/1 (TB) 
Journalist Arense Lund, TV2 Nyhederne, gæstelærer hos 3g SA/2 (TB) 
Kaj Kjær-Andersen, tidl. modstandsmand, gæstelærer hos 1c (ML) 
Lektor Finn Frandsen, Handelshøjskolen i Århus, gæstelærer hos fiM (FM) 
Universitetslektor Jørgen Hass, Odense Universitet, gæstelærer hos fiM (FM) 
Cand.mag. Niels Brügger, Århus Universitet, gæstelærer hos fiM (FM) 
Lektor Eyvind Berthelsen, Esbjerg Gymnasium, gæstelærer hos fiM (FM) 
Salgskoordinator Mette Christensen og personalechef Jørgen Jensen, begge fra 
Hydro Heat Transfer, gæstelærere hos eøM (TB)
Grosserer K. B. Laursen, Combi-Trading, gæstelærer hos eøM (TB) 
Steven Stromp, gæstelærer i engelsk.

Fællesarrangementer

11. oktober: "Ind i musikken" med Peter Bastian
7. marts: Tine Bryld om ungdomsproblemer
30. marts: Nina Kareis Orkester med Brecht-sange
16. februar: Melodi Grand Prix med Ig og Ihf

Uddrag af årets gang i øvrigt

26. august: Skolens fødselsdag fejredes 
September: Forældreaften for hver lg-klasse 
5. oktober: "Åbent gymnasium" i faget latin 
14. oktober: Pædagogisk dag for lærerne om processkrivning 
9.-11. november: Temadage
9. november: "Åbent Gymnasium" i faget kemi 
21. november: Forældrekonsultation for 2g og 3g 
22.-24. november: Forældrekonsultation for Ig 
November: Rosenkjærs mindelegat tildeltes Lis Hindrichsen, Højer, og Tage 
Jens Pedersen, Jejsing.
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2. december: Skolekomedie og fest
21. december: Juleafslutning
30. januar: Orienteringsmøde for aspiranter til Ig og Ihf
8. februar: "Åbent gymnasium" i faget spansk
10. februar: 75-året for Afstemningsdagen fejres med flaghejsning og 
fællesarrangement med lektor Bent Valeur.
6. april: Forårskoncert
5. maj: Faklens Gallafest for 3g og 2hf
21. juni: Festmiddag for studenter og hfere
23. juni: Dimission og translokation
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Hans Otto Jensen
9.12.1915 - 3.2.1995

Hans Otto Jensen var skolens rektor i 
årene 1962-1982.

I rektor Hans Otto Jensen mødte 
vi et menneske, om hvilket det gæl
der, at karaktér og handlinger var 
inderligt forbundne.

Lad os derfor finde trøst i den 
forvisning, at Hans Otto livet igennem 
evnede at arbejde for det, han fandt 
var det rigtige, og lad os muntre op 
ved mindet om hans appetit på det at 
arbejde og dyrke andre af livets plus
sider.

Vi følte hurtigt efter Hans Ottos 
tiltræden, at han satte pris på, at der i 
planlægningen af såvel det daglige 
arbejde som særlige begivenheder 
blev gået i detaljer og taget højde for 

alle tænkelige eventualiteter.
Jeg tænker i denne forbindelse på 

tilsyneladende små ting som ruteval
get ved de nye elevers rundvisning på 
deres første skoledag og elevernes 
placering i frokoststuen, og i det store 
format: skolens udvidelse og ombyg
ning, for ikke at tale om indførelse af 
undervisningen, der skulle føre frem 
til den Højere Forberedelseseksamen 
samt indførelse af grenvalgsgymna
siet.

Hans Otto - dette omvandrende 
leksikon, det var så nemt at slå op i, 
og som altid var leveringsdygtig til en 
god historie om store og mindre store 
begivenheder fra hans tid som redak
tør og som - hvad vi andre følte var 
selvklart for én med Hans Ottos inter
esser og klæbehjerne - kunne sin 
Verdens- og Danmarkshistorie i en 
næsten uhyggelig grad - denne Hans 
Otto var et myreflittigt menneske, der 
nøje overvejede sit pligtbegreb for 
derpå at leve op dertil, og han havde 
måske nogle gange svært ved at for
stå, at ikke alle havde det samme syn.

En ting havde hans udprægede 
despekt: en ny tids såkaldt pædagogi
ske tiltag og taxonomier. Men hvis 
andre havde lyst til at vove sig ud på 
den tynde is, stillede han sig ikke i 
vejen derfor.

Kunne han til tider virke stødt og 
fintfølende, var det ikke på egne, men 
på sit hellige embedes vegne.

Hans Otto levede for Historien,
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Skolen og - Familien! Hans virke ved 
skolen har jeg allerede berørt; hvad 
historien angår, da arbejdede han de 
første år her i Tønder - sammen med 
to andre historikere - på en revision 
af P. Munchs store verdenshistorie. 
Ved en bestemt lejlighed profeterede 
han, at han nu snart var færdig med 
dette arbejde, hvorfor han så nok 
skulle påtage sig at gøre lidt mere ved 
sit lederjob. Vi var måske nogle, der 
gøs ved disse ord, men denne gysen 
var helt forfejlet; det var dejligt at 
arbejde ved en skole, hvor der var 
plan over og orden i forholdene.

Rektor Hans Otto Jensen talte 
sjældent om sig selv; dog indrømmede 
han, at han engang, da han selv lå på 

sygehuset, havde følt, at "Tønder 
Statsskole var meget langt væk." Men 
den slags udtalelser hørte til de abso
lutte sjældenheder. Dog kunne han 
ikke skjule, når alvorlig sygdom i fa
milien nagede hans sind; da fornem
mede vi - om ikke før - at vi havde 
at gøre med et omsorgsfuldt menne
ske, der nok var en nidkær tjener i 
undervisningens vingård, men som 
vist først og fremmest var et kærligt 
medlem af familien.

Denne mand mindes vi med glæ
de. Vi savner ham, men er glade for, 
at vi lærte ham at kende.

Bent Valeur
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De mundtlige prøver ved de afsluttende eksaminer og årsprøverne er of
fentlige. Til at overvære disse samt dimissionen, som afholdes fredag den 23. 
juni kl. 10.00 i skolens store sal, indbydes forældre og andre, der har interesse 
for skolen.

Til dimissionen møder eleverne kl. 9.40.
På Tønder Gymnasium og HF begynder det nye skoleår mandag den 14. 

august. Elever i 2hf, 2g og 3g møder kl. 9.00. Nye elever (Ihf og Ig) møder 
kl. 10.00.

Tønder, maj 1995 
Else Fynbo
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4. maj

5. maj. Skolen fejrer 50-året for Danmarks befrielse. 
Foto: Lis Sylvest, JydskeVestkysten.
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